
l 

1. Undang-Urniang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Batang Dengan 
M.engubah Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten 
Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Ta.bun 1965 Nomor 52, 
Tamhaban Lembaran Negara Republik Indonesia. Nomor 
2757); 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lemba.ran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 144, Tamba.han Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5063); 

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 ayat (8) 
Pem.turan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 
2012 tentang Pcrubahan Atas Peraturan Pemcrintah Nomor 
23 Tahun 2005 tent.ang Pengelolaan Keuangan Berum 
Layanan Umum; 

BUPATI BATANG, 

DENGAN RAHMAT fflHAN YANG MAHA ESA 

TARIF LAYANAN RUMAH SAKIT UMUM DAERAH LIMPUNG 

TENTANG 

PERA'ruRAN BUPATI BATANO 
NOMOE rTAHUN 2016 

BUPATI BATANG 

PROVINS! JAWA TENGAH 

santoso
Typewritten text
94



2 

3. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan 
Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, Tam.bah.an 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5256); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat U 
Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II Pekalongan, 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3381); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5340); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Repubiik Indonesia Tahun 2010 Nomor123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 



3 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Batang. 

2. Bupati adalah Bupati Batang. 
3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara 

pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Batang. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BATANG TENTANG TARIF LAYANAN 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH LIMPUNG. 

9. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang 
Jaminan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2013 Nomor 29) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 111 Tahun 
2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Nomor 12 Tahun 2013 tentang Jaminan Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 255); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Tahun 
2016 Nomor 8); 

12. Peraturan Bupati Batang Nomor 43 tahun 2016 Sakit 
Umum Daerah Limpung (Berita Daerah Kabupaten 
Batang Tahun 2016 Nomor 44) sebagimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Batang Nomor 76 
Tahun 2016 tentang Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 
Kerja Rumah Sakit Umum Daerah Limpung (Berita 
Daerah Kabupaten Batang Tahun 2016 Nomor 77); 



4 

a. obyek dan subyek tarif layanan RSUD Limpung; 
b. prinsip dan sasaran tarif layanan RSUD Limpung; 
c. layanan RSUD Limpung; dan 
d. tarif layanan RSUD Limpung. 

Ruang lingkup Peraturan Bupati ini antara lain: 

BAB II 

RUANG LINGKUP 
Pasal 2 

11. Jasa Pelayanan adalah imbalan yang diterima oleh pelaksana 
pelayanan atas jasa yang diberikan kepada pasien dalam rangka 
pelayanan medis, pelayanan penunjang medis dan/ atau pelayanan 
lainnya. 

5. Rumah Sakit Umum Daerah yang selanjutnya disebut RSUD adalah 
Rumah Sakit Umum Daerah Limpung. 

6. Direktur Rumah Sakit adalah Direktur RSUD Limpung. 

7. Tarif Layanan RSUD Limpung adalah imbalan atas barang/jasa 
layanan yang diberikan oleh RSUD Limpung. 

8. Pelayanan Medis adalah pelayanan yang dilakukan oleh RSUD dalam 
mengupayakan kesembuhan pasien secara optimal melalui prosedur 
dan tindakan yang dapat dipertanggungjawabkan. 

9. Badan adalah sekumpulan orang dan/atau modal yang merupakan 
kesatuan, baik yang melakukan usaha maupun yang tidak melakukan 
usaha yang meliputi Perseroaan Terbatas, Perseroaan Komandite-r, 
Perseroaan Lainnya, Badan Usaha Milik Negara (BUMN), atau Badan 
Usaha Milik Daerah (BUMD) dengan nama dan dalam bentuk apapun, 
firma, kongsi, koperasi, dana pensiun, persekutuan, perkumpulan, 
yayasan, organisasi massa, organisasi sosial politik, atau organisasi 
lainnya, lembaga dan bentuk badan lainnya termasuk kontrak. 
investasi kolektif dan bentuk usaha tetap. 

10. Jasa Sarana adalah imbalan yang diterima oleh RSUD atas pemakaian 
akomodasi, bahan non medis, obat-obatan, bahan/ alat kesehatan 
pakai habis yang digunakan langsung dalam rangka pelayanan medis 
dan pelayanan penunjang medis dengan memperhitungkan biaya 
investasi. 



5 

BABV 

LAYANAN RSUD LIMPUNG 

Pasal 5 

(1) Layanan Medis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) huruf a 
meliputi: 

a. pemeriksaan kesehatan dan/ atau pengobatan um um; dan 

b. layanan tindakan medis. 

(2) Pemeriksaan kesehatan dan/ atau pengobatan umum sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) huruf a, meliputi: 

a. pendaftaran dan administrasi pasien; 

b. konsultasi di Instalasi Gawat Darurat (IGD) dan Poliklinik. 

(3) Layanan tindakan medis sebagaimana dimaksud pada Pasal 4 ayat ( 1) 
huruf b meliputi: 

a. tindakan di IGD/Poliklinik; 

b. pemeriksaan dan tindakan di Poliklinik Gigi; 

c. sewa alat di IGD dan Poliklinik; 

d. akomodasi (sewa kamar); 

Prinsip dan sasaran penetapan tarif layanan RSUD Limpung berdasarkan 
pada kebijakan daerah dengan mempertimbangkan kontinuitas dan 
pengembangan layanan, daya beli masyarakat, asas keadilan dan 
kepatutan serta kompetisi yang sehat. 

Pasal 4 

BAB IV 
PRINSIP DAN SASARAN PENETAPAN TARIF LAYANAN RSUD LIMPUNG 

BAB III 

OBYEK DAN SUBYEK TARIF LAYANAN RSUD LIMPUNG 
Pasal 3 

( 1) Objek Tarif Layanan RSUD Limpung terdiri atas: 
a. tarif layanan medis; 

b. tarif layanan non medis; dan 
c. tarif layanan lain. 

(2) Subjek Tarif Layanan adalah orang pribadi atau badan yang memperoleh 
pelayanan di RSUD Limpung. 



6 

BAB VI 

TARIF LAYANAN RSUD LIMPUNG 

Pasal 6 

(1) RSUD Limpung dapat memungut biaya kepada masyarakat sebagai 
imbalan atas barang dan/ atau jasa layanan yang diberikan. 

(2) Biaya sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan tarif layanan 
RSUD Limpung yang disusun berdasarkan perhitungan biaya per 
unit layanan untuk menutup seluruh atau sebagian biaya layanan 
dengan imbal hasil yang wajar. 

a. layanan pendampingan dan bimbingan praktek kerja lapangan; 
b. layanan pengambilan data untuk penelitian; 
c. layanan pendampingan dan bimbingan magang kerja; dan 
d. layanan pemberian data dan informasi studi banding. 

(5) Layanan lain sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 ayat (1) huruf c 
antara lain : 

1. pemeriksaan laboratorium; 

m. pemeriksaan radiologi; 

n. tindakan hemodialisa; 

o. layanan dokter spesialis; 

p. layanan farmasi. 

(4) Layanan non medis sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 ayat (1) huruf b 
meliputi: 

a. layanan di kamar mayat dan medico legal; 

b. layanan loundry; 

c. medical check up dan surat keterangan dokter. 

e. konsultasi via telepon; 

f. tindakan di ruang rawat inap; 

g. tindakan operatif; 

h. tindakan persalinan dan curetage di kamar berasalin; 

1. tindakan rehabilitasi medik; 

J. tindakan endoscopy; 
k. tindakan EEG; 



7 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG TAHUN 2016 NOMOR 

NASIKHIN 

Diundangkan di Ba.tang 
- -- ~ ... 

pada tanggal 

YOYOK RIYO SUDIBYO 

Ditetapkan di Ba.tang 

pada tanggal 
BUPATI BATANG, 

BAB VII 

KETENTUAN PENUTUP 

Paw 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Batang. 

(3) Besaran Tarif layanan RSUD Limpung sebagaimana pada ayat (2) 
terrantum dalam I.ampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati int 

LENOVO PC
Typewritten text
Salinan sesuai dengan aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM,

ttd

SRI SUGENG PRIYANTO, SH
Penata Tingkat I
NIP. 19701114 199412 1 001 

santoso
Typewritten text
30 Desember 2016

santoso
Typewritten text
ttd

santoso
Typewritten text
30 Desember 2016

santoso
Typewritten text
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG,

ttd

santoso
Typewritten text
95



TARIF 
NO. URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

1. Pendafta.ran dan Administrasi Pasien 
Pendaftaran Pasien Rawat Inap 8.000 1.000 9.000 
Administrasi IGD 16.000 2.000 18.000 
Administrasi Poliklinik 8.000 1.000 9.000 
Administrasi Rawat lnap Dewasa 8.000 1.000 9.000 
Administrasi Rawat Inap Anak 8.000 1.000 9.000 
Administrasi Rawat Inap Perinatologi 8.000 1.000 9.000 
Administrasi Rawat Inap Persalinan 8.000 1.000 9.000 
Administrasi Rawat Inap ICU 8.000 1.000 9.000 
Keterangan: 
1. Tarif tersebut di atas belum termasuk konsultasi, tindakan, observasi IGD, akomodasi (sewa kamar rawat inap), 
2. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 

2. Pelayanan Ambulance 
Mobilisasi pasien IGO/Rawat Jalan ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Mobilisasi pasien Rawat Inap Dewasa ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Mobilisasi pasien Rawat Inap Anak ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Mobilisasi pasien Rawat Inap Perinatologi ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Mobilisasi pasien Rawat Inap Persalinan ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Mobilisasi pasien Rawat Inap ICU ke Ambulance 3.000 2.000 5.000 
Layanan Ambulance < 10 km 44.000 19.000 63.000 
Tambahan per km [harga bbm premium/liter) + JP 3. 750 
Keterangan: 
1. Tarif layanan ambulan dan tambahan per Km tersebut diatas adalah mencakup penggunaan 1 buah mobil 

3. Tarif Konsultasi di lnstalasi Gawat Darurat dan Poliklinik 
A. IGD 

Pemeriksaan/konsultasi Dokter Umum - 13.000 13.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Poli Khusus - 16.000 16.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Gigi - 13.000 13.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Spesialis - 22.000 22.000 
Pemeriksaan/konsultasi Gizi - 11.000 11.000 

B. POLIKLINIK 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Umum - 13.000 13.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Poli Khusus - 18.000 18.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Gigi - 14.000 14.000 
Pemeriksaan/konsultasi Dokter Spesialis - 24.500 24.500 
Pemeriksaan/konsultasi Gizi - 12.000 12.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali pemeriksaan/konsultasi 
2. Tarif di atas belum termasuk tindakan di ruangan, sewa alat, penggunaan oksigen/ gas medik, bahan habis pakai, 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Pemeriksaan dokter di Poli Khusus NAPZA belum termasuk konseling dan asesmen. Apabila dilakukan konseling 
5. Untuk pasien IGO : 

a. Tarif di atas belum termasuk observasi pasien 
b. Konsultasi dokter via telepon dikenakanjasa sarana Rp.5.000,- danjasa pelayanan Rp.7.000,-/kali konsultasi 

BESARAN TARIF LAYANAN KESEHATAN RSUD LIMPUNG 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI BATANG 
NOMOR: 9l/ TAHUN 
TENTANGTARIF LAYANAN RUMAH 
SAKIT UMUM DAERAH (RSUD) 



TARIF 
lNO. URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 
4. Tarif Tindakan di Instalasi Gawat Darurat dan Poliklinik 

Tindakan di Ruangan IGO/ Poliklinik 
A. IGO 

Tindakan Sederhana 30.000 20.000 50.000 
Tindakan Kecil 63.000 41.000 104.000 
Tindakan Sedang 144.000 65.000 209.000 
Tindakan Besar 295.000 108.000 403.000 
Tindakan Khusus 311.000 207.000 518.000 
Observasi pasien (per 3 jam) 27.000 18.000 45.000 

B. POLIKLINIK 
Tindakan Sederhana 37.000 29.000 66.000 
Tindakan Kecil 73.000 54.000 127.000 
Tindakan Sedang 176.000 93.000 269.000 
Tindakan Besar 296.000 109.000 405.000 
Tindakan Khusus 312.000 209.000 521.000 

Keterangan: 
1. Tarif Tindakan per kali tindakan 
2. Observasi pasien hanya dilakukan di IGO dengan tarif observasi per 3 jam, pembebanan ke pasien sesuai lama 
3. Tarif di atas belum termasuk konsultasi, sewa alat, penggunaan oksigen/gas medik, bahan habis pakai, obat, dan 
4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
5. Kategorisasi jenis tindakan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 

5. Tarif Pemeriksaan dan Tindakan di Poliklinik Gigi 
Pencabutan Gigi Injeksi Cytoject 100.000 67.000 167.000 
Pencabutan Gigi Injeksi Biasa 92.000 61.000 153.000 
Pencabutan Gigi Chlor Ethyl (CE) 54.000 36.000 90.000 
Pencabutan Gigi Komplikasi 108.000 72.000 180.000 
Odontectomy Kelas I (ringan) 270.000 180.000 450.000 
Odontectomy Kelas II (sedang) 405.000 270.000 675.000 
Odontectomy Kelas III (berat) 540.000 360.000 900.000 
Penambalan Sementara (perawayan endodontik) 86.000 58.000 144.000 
Penambalan GIC 92.000 61.000 153.000 
Pengisian Saluran Akar +Penambalan GIC 97.000 65.000 162.000 
Open Filling, Trepanasi 54.000 36.000 90.000 
Penambalan Composite Light Curing (kecil) 92.000 61.000 153.000 
Penambalan Composite Light Curing (sedang) 108.000 72.000 180.000 
Penambalan Composite Light Curing (besar) 162.000 108.000 270.000 
Labial Veneer Composite 270.000 180.000 450.000 
Scalling Ringan 54.000 36.000 90.000 
Scalling Berat 81.000 54.000 135.000 
lncisi Abses Intra Oral 54.000 36.000 90.000 
Curatage/Flap 54.000 36.000 90.000 
Dry Socket 38.000 25.000 63.000 
Pengelolaan Post Operasi 38.000 25.000 63.000 
Splinting Wire/LC 162.000 108.000 270.000 
Re basing/ Grinding 54.000 36.000 90.000 
Pelepasan Gigi Tiruan 54.000 36.000 90.000 
lnsersi Gigi Tiruan 162.000 108.000 270.000 
Kontrol Ortho Cekat (Behel) 97.000 65.000 162.000 
Bleaching (rahang atas & bawah) 540.000 360.000 900.000 
Topical Fluor (per regio) 70.000 47.000 117.000 
Alveoctomy 162.000 108.000 270.000 
Oppereculectomy,gingivectomy 162.000 108.000 270.000 
Replantasi Gigi per gigi 162.000 108.000 270.000 
Mucocele 162.000 108.000 270.000 
Gigi Tiruan Lepas Klamer Acrylic 

I 1. Gigi pertama dan plat acrylic 270.000 180.000 450.000 
I 2. Gigi berikutnya (per 1 gigi) 81.000 54.000 135.000 

Gigi Tiruan Lepas Vaplast 
I 1. Gigi pertama dan plat vaplast 486.000 324.000 810.000 
I 2. Gigi berikutnya (per 1 gigi) 81.000 54.000 135.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELA YANAN 

Gigi Tiruan Cekat (per 1 gigi) 
I 1. Jacket Crown & Bridge (Fuse Metal Porcelain) 648.000 432.000 1.080.000 
I 2. Jacket Crown & Bridge (All Porcelain) 810.000 540.000 1.350.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan oleh dokter gigi 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, konsultasi, bahan habis pakai, obat, dan alkes 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Apabila terdapatjenis tindakan baru yang belum tercantum dalam tarif di atas, maka penentuan tarif atas 

6. Tarif Sewa Alat di Instalasi Gawat Darurat dan Poliklinik 
CTG 32.000 14.000 46.000 
ECG / EKG Ruangan 20.000 9.000 29.000 
Bed Side Monitor 52.000 22.000 74.000 
Foto therapi / 24 jam 113.000 49.000 162.000 
Foto therapi / 8 jam 38.000 16.000 54.000 
Foto therapi / 6 jam 28.000 12.000 40.000 
Head box/ 4 jam 38.000 16.000 54.000 
Head box/ 8 jam 76.000 32.000 108.000 
Incubator 63.000 27.000 90.000 
Infant Warmer 22.000 9.000 31.000 
Infus Pump 28.000 12.000 40.000 
Nebulizer 20.000 9.000 29.000 
Syringe Pump 28.000 12.000 40.000 
USG 79.000 34.000 113.000 
Ventilator 4 jam 113.000 49.000 162.000 
Ventilator 8 Jam 227.000 97.000 324.000 
DC Shock 208.000 89.000 297.000 
Kolposcopy 225.000 97.000 322.000 
USG Kehamilan / Transvaginal / Mata 76.000 50.000 126.000 
Keterangan: 
1. Tarif Sewa Alat adalah Pemakaian Alat di IGD/Poliklinik per pemakaian dengan satuan seperti tersebut di atas 
2. Pembebanan sewa alat ke pasien sesuai pemakaian (kelipatan dari satuan pakai, pembulatan ke atas) 
3. Tarif sewa alat di atas belum termasuk pendaftaran, konsultasi, tindakan di ruangan, pemasangan dan 
4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
5. Apabila terdapatjenis alat baru yang belum tercantum dalam tarif di atas, maka penentuan tarif atas sewa alat 

7. Tarif Penggunaan Oksigen/Gas Medik di Instalasi Gawat Darurat dan Poliklinik 
02 1 tabung 51.000 - 51.000 
02 1/2 tabung 25.000 - 25.000 
02 1 / 4 tabung 13.000 - 13.000 

8. Tarif Tindakan Pelayanan Jiwa 
A. Psikoterapi/Playterapi 

RawatJalan 15.000 12.000 27.000 
Kelas III 13.000 10.000 23.000 
Kelas II 15.000 12.000 27.000 
Kelas I 18.000 14.000 32.000 
Utama 20.000 16.000 36.000 
VIP 23.000 18.000 41.000 
VVIP 25.000 20.000 45.000 

B. MMPI 88.000 69.000 157.000 
c. MMPI+Surat Keterangan Kesehatan Jiwa 101.000 79.000 180.000 
Keterangan: 
1. Tarif per kali pemeriksaan/ konsultasi 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, konsultasi, bahan habis pakai, obat, dan alkes 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 
9. Tarif Akomodasi (Sewa Ka.mar) 

A. DEW ASA 
Kelas III 37.000 - 37.000 
Kelas II 47.000 - 47.000 
Kelas I 76.000 - 76.000 
Uta.ma 120.000 - 120.000 
VIP 141.000 - 141.000 
VVIP 175.000 - 175.000 
Non-kelas 47.000 - 47.000 

B. ANAK 
Kelas III 36.000 - 36.000 
Kelas II 46.000 - 46.000 
Kelas I 55.000 - 55.000 
Non-kelas 46.000 - 46.000 

c. ICU 
Kelas III 102.000 - 102.000 
Kelas II 135.000 - 135.000 
Kelas I 169.000 - 169.000 
Utama 203.000 - 203.000 
VIP 236.000 - 236.000 
VVIP 270.000 - 270.000 
Non-kelas 135.000 - 135.000 

D. PERSALINAN 69.000 - 69.000 
E. PERINATOLOGI 38.000 - 38.000 
Keterangan: 
1. Tarif per hari perawatan, yang merupakan jasa sarana 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, administrasi, visite, tindakan di ruangan, asuhan keperawatan, sewa 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau anak 
5. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
6. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi dikenakan tarif ruang perawatan dewasa atau anak 
7. Untuk semua pasien yang dirawat di ruang persalinan atau di ruang perinatologi, dikenakan tarif akomodasi 
8. Untuk pasien bayi (rawat gabung), tarif akomodasi 1 /2 (setengah) dari tarif dewasa/kelas perawatan ibu, kecuali 

10. Tarif Visite dan Konsultasi di Ruang Rawat Inap 
A. Visite Dokter Umum 

DEWASA, ANAK 
Kelas III - 10.000 10.000 
Kelas II - 19.000 19.000 
Kelas I - 27.000 27.000 
Uta.ma - 36.000 36.000 
VIP - 45.000 45.000 
VVIP - 54.000 54.000 
Non-kelas - 19.000 19.000 
ICU, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III - 14.000 14.000 
Kelas II - 22.000 22.000 
Kelas I - 30.000 30.000 
Uta.ma - 38.000 38.000 
VIP - 46.000 46.000 
VVIP - 54.000 54.000 
Non-kelas - 22.000 22.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 

B. Visite/Konsultasi Dokter Spesialis Pertama 
DEWASA, ANAK 
Kelas III - 14.000 14.000 
Kelas II - 32.000 32.000 
Kelas I - 50.000 50.000 
Utama - 68.000 68.000 
VIP - 86.000 86.000 
VVIP - 104.000 104.000 
Non-kelas - 32.000 32.000 
ICU, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III - 22.000 22.000 
Kelas II - 38.000 38.000 
Kelas I - 54.000 54.000 
Utama - 71.000 71.000 
VIP - 87.000 87.000 
VVIP - 104.000 104.000 
Non-kelas - 38.000 38.000 

c. Visite/Konsultasi Dokter Spesialis Kedua dst 
DEWASA, ANAK 
Kelas III - 14.000 14.000 
Kelas II - 27.000 27.000 
Kelas I - 38.000 38.000 
Utama - 50.000 50.000 
VIP - 62.000 62.000 
VVIP - 74.000 74.000 
Non-kelas - 27.000 27.000 
ICU, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III - 20.000 20.000 
Kelas II - 31.000 31.000 
Kelas I - 42.000 42.000 
Utama - 53.000 53.000 
VIP - 63.000 63.000 
VVIP - 74.000 74.000 
Non-kelas - 31.000 31.000 

D. Konsultasi Gizi 
DEWASA, ANAK 
Kelas III - 7.000 7.000 
Kelas II - 16.000 16.000 
Kelas I - 26.000 26.000 
Utama - 35.000 35.000 
VIP - 45.000 45.000 
VVIP - 54.000 54.000 
Non-kelas - 16.000 16.000 
ICU, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III - 13.000 13.000 
Kelas II - 21.000 21.000 
Kelas I - 29.000 29.000 
Utama - 37.000 37.000 
VIP - 46.000 46.000 
VVIP - 54.000 54.000 
Non-kelas - 21.000 21.000 

Keterangan: 
1. Tarif visite adalah per kali kunjungan visite, yang merupakan jasa pelayanan 
2. Tarif konsultasi adalah per kali konsultasi, yang merupakan jasa pelayanan 
3. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, administrasi, akomodasi (sewa ka.mar), tindakan di ruangan, tindakan 
4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
5. Untuk pasien ICU, R.Persalinan, atau Perinatologi yang sebelum atau sesudahnya mendapat perawatan di ruang 
6. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
7. Untuk pasien dewasa atau anak yansz: dirawat di ruanz isolasi vanz sebelum atau sesudahnva mendapat 



12. Tarif Tindakan di Ruang Rawat Inap (tindakan mandiri, mandat dan delegasi) 
A. Tindakan Sangat Sederhana 

DEWASA, ANAK, PERINATOLOGI 
Kelas III 4.000 3.000 7.000 
Kelas II 5.000 3.000 8.000 
Kelas I 5.000 4.000 9.000 
Utama 6.000 4.000 10.000 
VIP 6.000 4.000 10.000 
WIP 7.000 5.000 12.000 
Non-kelas 5.000 3.000 8.000 
ICU lPIC!JlNIQU 
Kelas III 5.000 3.000 8.000 
Kelas II 5.000 4.000 9.000 
Kelas I 6.000 4.000 10.000 
Utama 7.000 4.000 11.000 
VIP 7.000 5.000 12.000 
WIP 8.000 5.000 13.000 
Non-kelas 5.000 4.000 9.000 

TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 

8. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat 
9. Apabila terdapat jenis kelas perawatan baru yang belum tercantum dalam tarif di atas, maka penentuan tarif atas 

11. Tarif Konsultasi via Telepon 
Konsultasi Dokter Spesialis via Telepon 
A. DEWASA, ANAK 

Kelas III 5.000 3.000 8.000 
Kelas II 9.000 8.000 17.000 
Kelas I 15.000 12.000 27.000 
Utama 20.000 16.000 36.000 
VIP 25.000 20.000 45.000 
WIP 30.000 24.000 54.000 
Non-kelas 9.000 8.000 17.000 

B. ICU, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III 5.000 4.000 9.000 
Kelas II 10.000 8.000 18.000 
Kelas I 15.000 12.000 27.000 
Utama 20.000 16.000 36.000 
VIP 25.000 20.000 45.000 
WIP 30.000 24.000 54.000 
Non-kelas 10.000 8.000 18.000 

Keterangan: 
1. Tarif konsultasi via telepon adalah per kali konsultasi via telepon melalui pesawat telepon RS 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, administrasi, akomodasi (sewa kamar), tindakan di ruangan, tindakan 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Untuk pasien ICU, R.Persalinan, atau Perinatologi yang sebelum atau sesudahnya mendapat perawatan di ruang 
5. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
6. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya mendapat 
7. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

PERSALINAN 
Kelas III 7.000 5.000 12.000 
Kelas II 7.000 5.000 12.000 
Kelas I 8.000 5.000 13.000 
Uta.ma 8.000 5.000 13.000 
VIP 8.000 6.000 14.000 
VVIP 9.000 6.000 15.000 
Non-kelas 7.000 5.000 12.000 

B. Tindakan Sederhana 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 22.000 15.000 37.000 
Kelas II 28.000 18.000 46.000 
Kelas I 33.000 22.000 55.000 
Uta.ma 39.000 26.000 65.000 
VIP 44.000 29.000 73.000 
WIP 50.000 33.000 83.000 
Non-kelas 28.000 18.000 46.000 
ICU LPICU LNICU 
Kelas III 25.000 16.000 41.000 
Kelas II 31.000 20.000 51.000 
Kelas I 37.000 24.000 61.000 
Utama 43.000 28.000 71.000 
VIP 49.000 33.000 82.000 
VVIP 55.000 37.000 92.000 
Non-kelas 31.000 20.000 51.000 
E~RSAIJNati 
Kelas III 36.000 24.000 60.000 
Kelas II 41.000 27.000 68.000 
Kelas I 46.000 31.000 77.000 
Uta.ma 51.000 34.000 85.000 
VIP 56.000 38.000 94.000 
WIP 62.000 41.000 103.000 
Non-kelas 41.000 27.000 68.000 
PERINATOLOGI 
Kelas III 25.000 16.000 41.000 
Kelas II 31.000 20.000 51.000 
Kelas I 37.000 25.000 62.000 
Utama 43.000 29.000 72.000 
VIP 49.000 33.000 82.000 
VVIP 55.000 37.000 92.000 
Non-kelas 31.000 20.000 51.000 

c. Tindakan Kecil 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 39.000 26.000 65.000 
Kelas II 49.000 32.000 81.000 
Kelas I 58.000 39.000 97.000 
Uta.ma 68.000 45.000 113.000 
VIP 78.000 52.000 130.000 
VVIP 87.000 58.000 145.000 
Non-kelas 49.000 32.000 81.000 
ICU LPICU LNICU 
Kelas III 42.000 28.000 70.000 
Kelas II 52.000 35.000 87.000 
Kelas I 62.000 42.000 104.000 
Uta.ma 73.000 49.000 122.000 
VIP 83.000 55.000 138.000 
WIP 93.000 62.000 155.000 
Non-kelas 52.000 35.000 87.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

PERSALINAN 
Kelas III 58.000 39.000 97.000 
Kelas II 67.000 44.000 111.000 
Kelas I 75.000 50.000 125.000 
Utama 83.000 56.000 139.000 
VIP 92.000 61.000 153.000 
WIP 100.000 67.000 167.000 
Non-kelas 67.000 44.000 111.000 
PERINATOLOGI 
Kelas III 36.000 24.000 60.000 
Kelas II 45.000 30.000 75.000 
Kelas I 54.000 36.000 90.000 
Utama 63.000 42.000 105.000 
VIP 72.000 48.000 120.000 
WIP 82.000 54.000 136.000 
Non-kelas 45.000 30.000 75.000 

D. Tindakan Sedang 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 81.000 54.000 135.000 
Kelas II 101.000 67.000 168.000 
Kelas I 121.000 81.000 202.000 
Utama 141.000 94.000 235.000 
VIP 162.000 108.000 270.000 
WIP 182.000 121.000 303.000 
Non-kelas 101.000 67.000 168.000 
ICU LPICU LNICU 
Kelas III 84.000 56.000 140.000 
Kelas II 105.000 70.000 175.000 
Kelas I 125.000 84.000 209.000 
Utama 146.000 97.000 243.000 
VIP 167.000 111.000 278.000 
VVIP 187.000 125.000 312.000 
Non-kelas 105.000 70.000 175.000 
PERSALINAN 
Kelas III 155.000 104.000 259.000 
Kelas II 177.000 118.000 295.000 
Kelas I 200.000 133.000 333.000 
Utama 222.000 148.000 370.000 
VIP 244.000 163.000 407.000 
WIP 266.000 177.000 443.000 
Non-kelas 177.000 118.000 295.000 
PERINATOWGI 
Kelas III 78.000 52.000 130.000 
Kelas II 98.000 65.000 163.000 
Kelas I 118.000 78.000 196.000 
Utama 137.000 92.000 229.000 
VIP 157.000 105.000 262.000 
VVIP 177.000 118.000 295.000 
Non-kelas 98.000 65.000 163.000 

E. Tindakan Besar 
D~A~A AtiAK 
Kelas III 107.000 71.000 178.000 
Kelas II 133.000 89.000 222.000 
Kelas I 160.000 107.000 267.000 
Utama 187.000 124.000 311.000 
VIP 213.000 142.000 355.000 
VVIP 240.000 160.000 400.000 
Non-kelas 133.000 89.000 222.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

ICU lPICU lNICU 
Kelas III 108.000 72.000 180.000 
Kelas II 135.000 90.000 225.000 
Kelas I 162.000 108.000 270.000 
Utama 188.000 126.000 314.000 
VIP 215.000 143.000 358.000 
VVIP 242.000 161.000 403.000 
Non-kelas 135.000 90.000 225.000 
PERSALi NAN 
Kelas III 117.000 78.000 195.000 
Kelas II 133.000 89.000 222.000 
Kelas I 150.000 100.000 250.000 
Utama 167.000 111.000 278.000 
VIP 183.000 122.000 305.000 
WIP 200.000 133.000 333.000 
Non-kelas 133.000 89.000 222.000 
PERINATOLOGI 
Kelas III 106.000 71.000 177.000 
Kelas II 133.000 89.000 222.000 
Kelas I 159.000 106.000 265.000 
Utama 186.000 124.000 310.000 
VIP 213.000 142.000 355.000 
VVIP 239.000 160.000 399.000 
Non-kelas 133.000 89.000 222.000 

F. Tindakan Khusus 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 195.000 130.000 325.000 
Kelas II 243.000 162.000 405.000 
Kelas I 292.000 195.000 487.000 
Utama 340.000 227.000 567.000 
VIP 389.000 259.000 648.000 
VVIP 437.000 291.000 728.000 
Non-kelas 243.000 162.000 405.000 
ICU lPICU £NICU 
Kelas III 197.000 131.000 328.000 
Kelas II 245.000 163.000 408.000 
Kelas I 293.000 196.000 489.000 
Utama 342.000 228.000 570.000 
VIP 390.000 260.000 650.000 
VVIP 439.000 293.000 732.000 
Non-kelas 245.000 163.000 408.000 
PERSALINAN 
Kelas III 254.000 170.000 424.000 
Kelas II 291.000 194.000 485.000 
Kelas I 327.000 218.000 545.000 
Utama 363.000 242.000 605.000 
VIP 399.000 266.000 665.000 
WIP 436.000 290.000 726.000 
Non-kelas 291.000 194.000 485.000 
PERI NATO LOG I 
Kelas III 193.000 129.000 322.000 
Kelas II 241.000 161.000 402.000 
Kelas I 290.000 193.000 483.000 
Utama 338.000 225.000 563.000 
VIP 387.000 258.000 645.000 
VVIP 435.000 290.000 725.000 
Non-kelas 245.000 163.000 408.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

Keterangan: 
1. Tarif tindakan di ruang rawat inap adalah per kali tindakan di ruang perawatan 
2. Tindakan di ruang rawat inap tersebut di atas terdiri dari tindakan dokter, mandat dan delegasi dari dokter serta 
3. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, administrasi, akomodasi (sewa kamar), visite/konsultasi, asuhan 
4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
5. Untuk pasien ICU, R.Persalinan, atau Perinatologi yang sebelum atau sesudahnya mendapat perawatan di ruang 
6. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
7. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya mendapat 
8. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat 
9. Kategorisasi jenis tindakan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 

13. Tarif Asuhan Keperawatan (ASKEP) di Ruang Rawat Inap 
A. KETERGANTUNGAN RENDAH 

DEWASA, ANAK 
Kelas III 2.000 2.000 4.000 
Kelas II 4.000 3.000 7.000 
Kelas I 9.000 6.000 15.000 
Utama 9.000 6.000 15.000 
VIP 10.000 7.000 17.000 
VVIP 10.000 7.000 17.000 
Non-kelas 11.000 7.000 18.000 
ICU, PERSALINAN 
Kelas III 5.000 3.000 8.000 
Kelas II 8.000 6.000 14.000 
Kelas I 16.000 11.000 27.000 
Utama 19.000 13.000 32.000 
VIP 22.000 15.000 37.000 
VVIP 22.000 15.000 37.000 
Non-kelas 35.000 23.000 58.000 
PERINATOWGI 
Kelas III 2.000 3.000 5.000 
Kelas II 3.000 6.000 9.000 
Kelas I 5.000 11.000 16.000 
Utama 6.000 13.000 19.000 
VIP 7.000 15.000 22.000 
VVIP 7.000 15.000 22.000 
Non-kelas 10.000 23.000 33.000 

B. KETERGANTUNGANSEDANG 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 2.000 2.000 4.000 
Kelas II 4.000 4.000 8.000 
Kelas I 9.000 9.000 18.000 
Utama 9.000 9.000 18.000 
VIP 10.000 10.000 20.000 
VVIP 10.000 10.000 20.000 
Non-kelas 11.000 11.000 22.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

ICU I PERSALINAN 
Kelas III 5.000 5.000 10.000 
Kelas II 8.000 8.000 16.000 
Kelas I 16.000 16.000 32.000 
Utama 19.000 19.000 38.000 
VIP 22.000 22.000 44.000 
VVIP 22.000 22.000 44.000 
Non-kelas 35.000 35.000 70.000 
PERINATOLOGI 
Kelas III 2.000 5.000 7.000 
Kelas II 3.000 8.000 11.000 
Kelas I 5.000 16.000 21.000 
Utama 6.000 19.000 25.000 
VIP 7.000 22.000 29.000 
VVIP 7.000 22.000 29.000 
Non-kelas 10.000 35.000 45.000 

c. KETERGANTUNGAN TINGGI 
DEWASA, ANAK 
Kelas III 2.000 4.000 6.000 
Kelas II 4.000 6.000 10.000 
Kelas I 9.000 13.000 22.000 
Utama 9.000 13.000 22.000 
VIP 10.000 15.000 25.000 
VVIP 10.000 15.000 25.000 
Non-kelas 11.000 17.000 28.000 
ICU, PERSALINAN 
Kelas III 5.000 8.000 13.000 
Kelas II 8.000 13.000 21.000 
Kelas I 16.000 24.000 40.000 
Utama 19.000 29.000 48.000 
VIP 22.000 33.000 55.000 
WIP 22.000 33.000 55.000 
Non-kelas 35.000 52.000 87.000 
PERINATOLOGI 
Kelas III 2.000 8.000 10.000 
Kelas II 3.000 13.000 16.000 
Kelas I 5.000 24.000 29.000 
Utama 6.000 29.000 35.000 
VIP 7.000 33.000 40.000 
WIP 7.000 33.000 40.000 
Non-kelas 10.000 52.000 62.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

Keterangan: 
1. Asuhan keparawatan merupakan layanan tindakan-tindakan keperawatan yang dalam ruang lingkup anamnesa, 
2. Tarif Asuhan Keperawatan adalah per shift perawatan pasien di ruang perawatan. Dalam 24 jam terdiri dari 3 
3. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, adm.inistrasi, akomodasi (sewa kamar], visite/konsultasi, tindakan di 
4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
5. Untuk pasien ICU, R.Persalinan, atau Perinatologi yang sebelum atau sesudahnya mendapat perawatan di ruang 
6. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
7. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya mendapat 
8. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat 

14. Tarif Sewa Alat di Ruang Rawat Inap 
A. CTG 

Kelas III 27.000 11.000 38.000 
Kelas II 33.000 14.000 47.000 
Kelas I 40.000 17.000 57.000 
Utama 47.000 20.000 67.000 
VIP 53.000 23.000 76.000 
VVIP 60.000 26.000 86.000 
Non-kelas 33.000 14.000 47.000 

B. ECG / EKG Ruangan 
Kelas III 16.000 7.000 23.000 
Kelas II 20.000 8.000 28.000 
Kelas I 23.000 10.000 33.000 
Utama 26.000 11.000 37.000 
VIP 29.000 13.000 42.000 
VVIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 20.000 8.000 28.000 

c. Bed Side Monitor 
Kelas III 58.000 25.000 83.000 
Kelas II 64.000 27.000 91.000 
Kelas I 69.000 30.000 99.000 
Utama 75.000 32.000 107.000 
VIP 81.000 35.000 116.000 
VVIP 86.000 37.000 123.000 
Non-kelas 64.000 27.000 91.000 

D. Foto therapi / 24 jam 
Kelas III 113.000 49.000 162.000 
Kelas II 151.000 65.000 216.000 
Kelas I 189.000 81.000 270.000 
Utama 227.000 97.000 324.000 
VIP 265.000 113.000 378.000 
VVIP 302.000 130.000 432.000 
Non-kelas 151.000 65.000 216.000 

E. Foto therapi / 6 jam 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 38.000 16.000 54.000 
Kelas I 47.000 20.000 67.000 
Utama 57.000 24.000 81.000 
VIP 66.000 28.000 94.000 
WIP 76.000 32.000 108.000 
Non-kelas 38.000 16.000 54.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

F. Foto therapi / 8 jam 
Kelas III 38.000 16.000 54.000 
Kelas II 50.000 22.000 72.000 
Kelas I 63.000 27.000 90.000 
Utama 76.000 32.000 108.000 
VIP 88.000 38.000 126.000 
VVIP 101.000 43.000 144.000 
Non-kelas 50.000 22.000 72.000 

G. Gelang Bayi 
DEWASA 2.000 1.000 3.000 
ANAK, PERSALINAN 1.000 1.000 2.000 
ICU 2.000 1.000 3.000 
PERINATOLOGI 1.000 - 1.000 

H. Head box/ 4 jam 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 38.000 16.000 54.000 
Kelas I 47.000 20.000 67.000 
Utama 57.000 24.000 81.000 
VIP 66.000 28.000 94.000 
VVIP 76.000 32.000 108.000 
Non-kelas 38.000 16.000 54.000 

I. Head box/ 8 jam 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 38.000 16.000 54.000 
Kelas I 47.000 20.000 67.000 
Utama 57.000 24.000 81.000 
VIP 66.000 28.000 94.000 
VVIP 76.000 32.000 108.000 
Non-kelas 38.000 16.000 54.000 

J. Incubator 
Kelas III 47.000 20.000 67.000 
Kelas II 63.000 27.000 90.000 
Kelas I 79.000 34.000 113.000 
Utama 95.000 41.000 136.000 
VIP 110.000 47.000 157.000 
VVIP 126.000 54.000 180.000 
Non-kelas 63.000 27.000 90.000 

K. Infant Warmer 
DEWASA, ANAK, PERSALINAN, PERINATOLOGI 
Kelas III 16.000 7.000 23.000 
Kelas II 20.000 9.000 29.000 
Kelas I 25.000 11.000 36.000 
Utama 29.000 12.000 41.000 
VIP 33.000 14.000 47.000 
VVIP 38.000 16.000 54.000 
Non-kelas 20.000 9.000 29.000 
ICU 
Kelas III 16.000 7.000 23.000 
Kelas II 22.000 10.000 32.000 
Kelas I 29.000 12.000 41.000 
Utama 36.000 15.000 51.000 
VIP 42.000 18.000 60.000 
VVIP 49.000 21.000 70.000 
Non-kelas 22.000 10.000 32.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

L. Infus Pump 
DEWASA 
Kelas III 26.000 11.000 37.000 
Kelas II 27.000 12.000 39.000 
Kelas I 28.000 12.000 40.000 
Uta.ma 30.000 13.000 43.000 
VIP 31.000 13.000 44.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 27.000 12.000 39.000 
ANAK 
Kelas III 24.000 10.000 34.000 
Kelas II 25.000 11.000 36.000 
Kelas I 27.000 12.000 39.000 
Uta.ma 29.000 12.000 41.000 
VIP 31.000 13.000 44.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 25.000 11.000 36.000 
ICU 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kclas II 29.000 12.000 41.000 
Kelas I 30.000 13.000 43.000 
Uta.ma 31.000 13.000 44.000 
VIP 32.000 14.000 46.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 29.000 12.000 41.000 
PERSALi NAN 
Kelas III 23.000 10.000 33.000 
Kelas II 25.000 11.000 36.000 
Kelas I 27.000 12.000 39.000 
Uta.ma 29.000 12.000 41.000 
VIP 31.000 13.000 44.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 25.000 11.000 36.000 
PERINATOWGI 
Kelas III 22.000 10.000 32.000 
Kelas II 24.000 10.000 34.000 
Kelas I 27.000 11.000 38.000 
Uta.ma 29.000 12.000 41.000 
VIP 31.000 13.000 44.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 24.000 10.000 34.000 

M. Nebulizer 
Kelas III 16.000 7.000 23.000 
Kelas II 19.000 8.000 27.000 
Kelas I 23.000 10.000 33.000 
Uta.ma 26.000 11.000 37.000 
VIP 29.000 13.000 42.000 
WIP 33.000 14.000 47.000 
Non-kelas 19.000 8.000 27.000 

N. Syringe Pump 
DEWASA 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 31.000 13.000 44.000 
Kelas I 34.000 14.000 48.000 
Uta.ma 37.000 16.000 53.000 
VIP 39.000 17.000 56.000 
WIP 42.000 18.000 60.000 
Non-kelas 31.000 13.000 44.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

ANAK 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 30.000 13.000 43.000 
Kelas I 33.000 14.000 47.000 
Utama 35.000 15.000 50.000 
VIP 37.000 16.000 53.000 
WIP 40.000 17.000 57.000 
Non-kelas 30.000 13.000 43.000 
ICU 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 32.000 14.000 46.000 
Kelas I 35.000 15.000 50.000 
Uta.ma 39.000 17.000 56.000 
VIP 42.000 18.000 60.000 
WIP 46.000 20.000 66.000 
Non-kelas 32.000 14.000 46.000 
PERSALi NAN 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 30.000 13.000 43.000 
Kelas I 32.000 14.000 46.000 
Uta.ma 35.000 15.000 50.000 
VIP 37.000 16.000 53.000 
WIP 39.000 17.000 56.000 
Non-kelas 30.000 13.000 43.000 
PERINATQWQI 
Kelas III 28.000 12.000 40.000 
Kelas II 30.000 13.000 43.000 
Kelas I 32.000 14.000 46.000 
Uta.ma 34.000 15.000 49.000 
VIP 36.000 15.000 51.000 
WIP 38.000 16.000 54.000 
Non-kelas 30.000 13.000 43.000 

0. USG 
Kelas III 85.000 36.000 121.000 
Kelas II 93.000 40.000 133.000 
Kelas I 102.000 44.000 146.000 
Utama 110.000 47.000 157.000 
VIP 118.000 51.000 169.000 
WIP 126.000 54.000 180.000 
Non-kelas 93.000 40.000 133.000 

P. Ventilator 4 jam 
Kelas III 47.000 20.000 67.000 
Kelas II 57.000 24.000 81.000 
Kelas I 63.000 27.000 90.000 
Utama 68.000 29.000 97.000 
VIP 72.000 31.000 103.000 
VVIP 72.000 31.000 103.000 
Non-kelas 57.000 24.000 81.000 

Q. Ventilator 8 Jam 
Kelas III 95.000 41.000 136.000 
Kelas II 113.000 49.000 162.000 
Kelas I 126.000 54.000 180.000 
Uta.ma 135.000 58.000 193.000 
VIP 145.000 62.000 207.000 
WIP 145.000 62.000 207.000 
Non-kelas 113.000 49.000 162.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

Keterangan: 
1. Tarif Sewa Alat adalah Pemakaian Alat di Ruang Rawat Inap per pemakaian dengan satuan seperti 

seperti tersebut di atas. 
2. Pembebanan sewa alat ke pasien sesuai pemakaian (kelipatan dari satuan pakai, 

pembulatan ke atas) 
3. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, administrasi, akomodasi (sewa karnar], tindakan persalinan, habis 

persalinan, visite/konsultasi, tindakan non operatif, di ruangan (pemasangan,monitoring, dll), 
asuhan keperawatan, sewa alat, pemkaain oksigen/gas medik,bahan habis pakai. 

4. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari 
farmasi rumah sakit. 

5. Untuk pasien ICU, R.Persalinan, atau Perinatologi yang sebelum atau sesudahnya mendapat apabila pindah 
perawatan di ruang rawat dewasa atau anak dikenakan tarif kelas sewa alat ICU 
ruang persalina atau perinatologi sesuai kelas yang ditempati 

6. Untuk pasien ICU yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat perawatan di ruang rawat inap dewasa atau 
7. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya mendapat 
8. Untuk pasien dewasa atau anak yang dirawat di ruang isolasi yang sebelum atau sesudahnya tidak mendapat 
9. Apabila terdapat jenis alat baru yang belum tercantum dalam tarif di atas, maka penentuan tarif atas sewa alat 

15. Tarif Penggunaan Oksigen dan Gas Medik Lain 
1. Satuan pemakaian oksigen dan gas medik lain adalah liter per jam 
2. Tarifpenggunaan oksigen dan gas medik lain adalah atas penggunaan/konsumsi oksigen oleh pasien sesuai 
3. Pembebanan ke pasien sesuai pemakaian (kelipatan dari satuan pakai, pembulatan ke atas) 
4. Tarif penggunaan oksigen dan gas medik lain disesuaikan dengan harga pasar dari instalasi farmasi RS dengan 
5. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 

16. Tarif Tindakan Operatif 
A. Tindakan Operatif Kecil 

non-rawat inap 226.000 694.000 920.000 
Kelas III 226.000 570.000 796.000 
Kelas II 226.000 694.000 920.000 
Kelas I 226.000 877.000 1.103.000 
Utama 226.000 1.026.000 1.252.000 
VIP 226.000 1.174.000 1.400.000 
VVIP 226.000 1.174.000 1.400.000 

B. Tindakan Operatif Sedang 
non-rawat inap 240.000 888.000 1.128.000 
Kelas III 240.000 735.000 975.000 
Kelas II 240.000 888.000 1.128.000 
Kelas I 240.000 1.129.000 1.369.000 
Utama 240.000 1.307.000 1.547.000 
VIP 240.000 1.485.000 1.725.000 
VVIP 240.000 1.485.000 1.725.000 

c. Tindakan Operatif Besar 
non-rawat inap 354.000 1.082.000 1.436.000 
Kelas III 354.000 901.000 1.255.000 
Kelas II 354.000 1.082.000 1.436.000 
Kelas I 354.000 1.381.000 1.735.000 
Utama 354.000 1.588.000 1.942.000 
VIP 354.000 1.795.000 2.149.000 
VVIP 354.000 1.795.000 2.149.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

D. Tindakan Operatif Khusus 1 
non-rawat inap 445.000 1.642.000 2.087.000 
Kelas III 445.000 1.489.000 1.934.000 
Kelas II 445.000 1.642.000 2.087.000 
Kelas I 445.000 1.853.000 2.298.000 
Uta.ma 445.000 1.992.000 2.437.000 
VIP 445.000 2.550.000 2.995.000 
WIP 445.000 2.663.000 3.108.000 

E. Tindakan Operatif Khusus 2 
non-rawat inap 520.000 2.202.000 2.722.000 
Kelas III 520.000 2.079.000 2.599.000 
Kelas II 520.000 2.202.000 2.722.000 
Kelas I 520.000 2.324.000 2.844.000 
Uta.ma 520.000 2.396.000 2.916.000 
VIP 520.000 3.303.000 3.823.000 
WIP 520.000 3.530.000 4.050.000 

F. Tindakan Operatif Khusus 3 
non-rawat inap 580.000 2.674.000 3.254.000 
Kelas III 580.000 2.319.000 2.899.000 
Kelas II 580.000 2.674.000 3.254.000 
Kelas I 580.000 2.906.000 3.486.000 
Utama 580.000 3.464.000 4.044.000 
VIP 580.000 4.022.000 4.602.000 
WIP 580.000 4.298.000 4.878.000 

G. Tindakan Operatif Khusus 4 
non-rawat inap 680.000 3.146.000 3.826.000 
Kelas III 680.000 2.719.000 3.399.000 
Kelas II 680.000 3.146.000 3.826.000 
Kelas I 680.000 3.487.000 4.167.000 
Uta.ma 680.000 4.330.000 5.010.000 
VIP 680.000 5.171.000 5.851.000 
WIP 680.000 5.527.000 6.207.000 

H Tindakan Operatif Khusus 5 
non-rawat inap 740.000 3.775.000 4.515.000 
Kelas III 740.000 2.958.000 3.698.000 
Kelas II 740.000 3.775.000 4.515.000 
Kelas I 740.000 4.649.000 5.389.000 
Utama 740.000 5.485.000 6.225.000 
VIP 740.000 6.320.000 7.060.000 
WIP 740.000 6.755.000 7.495.000 

I. Tindakan Operatif Khusus 6 
non-rawat inap 840.000 4.404.000 5.244.000 
Kelas III 840.000 3.358.000 4.198.000 
Kelas II 840.000 4.404.000 5.244.000 
Kelas I 840.000 5.230.000 6.070.000 
Utama 840.000 6.349.000 7.189.000 
VIP 840.000 7.469.000 8.309.000 
WIP 840.000 7.982.000 8.822.000 

J. Tindakan Operatif Khusus 7 
non-rawat inap 1.000.000 5.033.000 6.033.000 
Kelas III 1.000.000 3.997.000 4.997.000 
Kelas II 1.000.000 5.033.000 6.033.000 
Kelas I 1.000.000 5.811.000 6.811.000 
Uta.ma 1.000.000 7.215.000 8.215.000 
VIP 1.000.000 8.618.000 9.618.000 
WIP 1.000.000 9.210.000 10.210.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

K. Tindakan Operatif Khusus 8 
non-rawat inap 1.100.000 6.291.000 7.391.000 
Kelas III 1.100.000 4.397.000 5.497.000 
Kelas II 1.100.000 6.291.000 7.391.000 
Kelas I 1.100.000 6.683.000 7.783.000 
Utama 1.100.000 8.512.000 9.612.000 
VIP 1.100.000 10.342.000 11.442.000 
VVIP 1.100.000 11.052.000 12.152.000 

L. Tindakan Operatif Khusus 9 
non-rawat inap 1.390.000 7.549.000 8.939.000 
Kelas III 1.390.000 5.557.000 6.947.000 
Kelas II 1.390.000 7.549.000 8.939.000 
Kelas I 1.390.000 7.844.000 9.234.000 
Utama 1.390.000 9.955.000 11.345.000 
VIP 1.390.000 12.065.000 13.455.000 
VVIP 1.390.000 12.894.000 14.284.000 

M. Tindakan Operatif Khusus 10 
non-rawat inap 1.899.000 8.808.000 10.707.000 
Kelas III 1.899.000 7.595.000 9.494.000 
Kelas II 1.899.000 8.808.000 10.707.000 
Kelas I 1.899.000 9.587.000 11.486.000 
Utama 1.899.000 11.401.000 13.300.000 
VIP 1.899.000 13.214.000 15.113.000 
VVIP 1.899.000 14.123.000 16.022.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, sewa alat, darah, bahan habis pakai, obat, dan alkes 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Kategorisasi jenis tindakan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 
5. Untuk tindakan CITO, jasa pelayanan dihitung 1,5 kali darijasa pelayanan tersebut di atas 
6. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pernah ditempati pasien 
7. Tarif tindakan kelas non-rawat inap hanya berlaku bagi pasien yang dilakukan operasi dan tan pa menginap di RS 

17. Tarif Tindakan Persalinan dan Kuretage di Kamar Bersalin 
A. Tindakan Persalinan Oleh Bidan 

Persalinan Normal 
Kelas III 208.000 139.000 347.000 
Kelas II 208.000 183.000 391.000 
Kelas I 208.000 227.000 435.000 
Utama 208.000 271.000 479.000 
VIP 208.000 316.000 524.000 
VVIP 208.000 360.000 568.000 
Non-kelas 208.000 183.000 391.000 
Persalinan Dengan Penyylit 
Kelas III 270.000 180.000 450.000 
Kelas II 270.000 244.000 514.000 
Kelas I 270.000 307.000 577.000 
Utama 270.000 371.000 641.000 
VIP 270.000 434.000 704.000 
VVIP 270.000 498.000 768.000 
Non-kelas 270.000 244.000 514.000 

B. Tindakan Persalinan dan Kuretage Oleh Dokter 
Normal {tan12a ~nyylit) 
Kelas III 208.000 216.000 424.000 
Kelas II 208.000 273.000 481.000 
Kelas I 208.000 329.000 537.000 
Utama 208.000 385.000 593.000 
VIP 208.000 441.000 649.000 
VVIP 208.000 498.000 706.000 
Non-kelas 480.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

Dengan Penyylit Sedang 
Kelas III 270.000 312.000 582.000 
Kelas II 270.000 373.000 643.000 
Kelas I 270.000 434.000 704.000 
Utama 270.000 494.000 764.000 
VIP 270.000 555.000 825.000 
WIP 270.000 616.000 886.000 
Non-kelas 270.000 373.000 643.000 
Dengan Penyylit Berat 
Kelas III 332.000 471.000 803.000 
Kelas II 332.000 551.000 883.000 
Kelas I 332.000 630.000 962.000 
Utama 332.000 710.000 1.042.000 
VIP 332.000 789.000 1.121.000 
WIP 332.000 869.000 1.201.000 
Non-kelas 332.000 551.000 883.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, akomodasi (sewa kamar), tindakan non-operatif lain, asuhan 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Kategorisasi jenis tindakan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 
5. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pernah ditempati pasien 
6. Tarif tindakan kelas non-kelas hanya berlaku bagi pasien yang dilakukan tindakan dan tanpa menginap di RS 

18. Tarif Tindakan Rehabilitasi Medik 
A. Prosedur Diagnostik Ringan 

non-rawat inap 16.000 11.000 27.000 
Kelas III 16.000 10.000 26.000 
Kelas II 16.000 11.000 27.000 
Kelas I 16.000 11.000 27.000 
Utama 16.000 12.000 28.000 
VIP 16.000 12.000 28.000 
WIP 16.000 13.000 29.000 

B. Prosedur Diagnostik Sedang 
non-rawat inap 17.000 14.000 31.000 
Kelas III 17.000 12.000 29.000 
Kelas II 17.000 14.000 31.000 
Kelas I 17.000 17.000 34.000 
Utama 17.000 20.000 37.000 
VIP 17.000 23.000 40.000 
WIP 17.000 25.000 42.000 

c. Prosedur Diagnostik Berat 
non-rawat inap 28.000 22.000 50.000 
Kelas III 28.000 18.000 46.000 
Kelas II 28.000 22.000 50.000 
Kelas I 28.000 26.000 54.000 
Utama 28.000 30.000 58.000 
VIP 28.000 34.000 62.000 
WIP 28.000 38.000 66.000 

D. Prosedur Terapi Ringan 
non-rawat inap 42.000 33.000 75.000 
Kelas III 42.000 28.000 70.000 
Kelas II 42.000 33.000 75.000 
Kelas I 42.000 37.000 79.000 
Utama 42.000 41.000 83.000 
VIP 42.000 46.000 88.000 
WIP 42.000 50.000 92.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN TOTAL 

E. Prosedur Terapi Sedang 
non-rawat inap 59.000 44.000 103.000 
Kelas III 59.000 39.000 98.000 
Kelas II 59.000 44.000 103.000 
Kelas I 59.000 49.000 108.000 
Utama 59.000 53.000 112.000 
VIP 59.000 58.000 117.000 
WIP 59.000 63.000 122.000 

F. Prosedur Terapi Berat 
non-rawat inap 77.000 56.000 133.000 
Kelas III 77.000 51.000 128.000 
Kelas II 77.000 56.000 133.000 
Kelas I 77.000 61.000 138.000 
Utama 77.000 66.000 143.000 
VIP 77.000 71.000 148.000 
WIP 77.000 76.000 153.000 

G. Prosedur Tindakan Khusus Ringan 
non-rawat inap 95.000 68.000 163.000 
Kelas III 95.000 63.000 158.000 
Kelas II 95.000 68.000 163.000 
Kelas I 95.000 73.000 168.000 
Utama 95.000 78.000 173.000 
VIP 95.000 83.000 178.000 
WIP 95.000 88.000 183.000 

H. Prosedur Tindakan Khusus Sedang 
non-rawat inap 114.000 81.000 195.000 
Kelas III 114.000 76.000 190.000 
Kelas II 114.000 81.000 195.000 
Kelas I 114.000 86.000 200.000 
Utama 114.000 91.000 205.000 
VIP 114.000 96.000 210.000 
WIP 114.000 101.000 215.000 

I. Prosedur Tindakan Khusus Berat 
non-rawat inap 133.000 96.000 229.000 
Kelas III 133.000 88.000 221.000 
Kelas II 133.000 96.000 229.000 
Kelas I 133.000 103.000 236.000 
Utama 133.000 110.000 243.000 
VIP 133.000 117.000 250.000 
WIP 133.000 124.000 257.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, oksigen/gas medik, bahan habis pakai, obat, dan alkes 
3. Bahan habis pakai, obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Kategorisasi jenis tindakan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 
5. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pemah ditempati pasien 
6. Tarif tindakan kelas non-rawat inap hanya berlaku bagi pasien yang dilakukan tindakan dan tanpa menginap di 

19. Tarif Tindakan Endoskopi 
A. Endoscopy EGO 

non-rawat inap 122.000 328.000 450.000 
Kelas III 122.000 222.000 344.000 
Kelas II 122.000 328.000 450.000 
Kelas I 122.000 553.000 675.000 
Utama 122.000 665.000 787.000 
VIP 122.000 778.000 900.000 
WIP 122.000 823.000 945.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

B. Endoscopy Colonoscopy 
non-rawat inap 150.000 465.000 615.000 
Kelas III 150.000 308.000 458.000 
Kelas II 150.000 465.000 615.000 
Kelas I 150.000 795.000 945.000 
Utama 150.000 970.000 1.120.000 
VIP 150.000 1.137.000 1.287.000 
VVIP 150.000 1.227.000 1.377.000 

c. Colonoscopy + Biopsi 
non-rawat inap 150.000 500.000 650.000 
Kelas III 150.000 336.000 486.000 
Kelas II 150.000 500.000 650.000 
Kelas I 150.000 845.000 995.000 
Utama 150.000 1.027.000 1.177.000 
VIP 150.000 1.200.000 1.350.000 
WIP 150.000 1.335.000 1.485.000 

0. EGO+ Biopsi 
non-rawat inap 122.000 418.000 540.000 
Kelas III 122.000 283.000 405.000 
Kelas II 122.000 418.000 540.000 
Kelas I 122.000 688.000 810.000 
Utama 122.000 823.000 945.000 
VIP 122.000 958.000 1.080.000 
VVIP 122.000 1.007.000 1.129.000 

E. Endoscopy STE 
non-rawat inap 131.000 388.000 519.000 
Kelas III 131.000 245.000 376.000 
Kelas II 131.000 388.000 519.000 
Kelas I 131.000 684.000 815.000 
Utama 131.000 855.000 986.000 
VIP 131.000 1.040.000 1.171.000 
WIP 131.000 1.093.000 1.224.000 

F. Endoscopy dengan ligasi 
non-rawat inap 131.000 469.000 600.000 
Kelas III 131.000 315.000 446.000 
Kelas II 131.000 469.000 600.000 
Kelas I 131.000 793.000 924.000 
Utama 131.000 965.000 1.096.000 
VIP 131.000 1.129.000 1.260.000 
VVIP 131.000 1.219.000 1.350.000 

G. Endoscopy Hemoroid 
non-rawat inap 131.000 469.000 600.000 
Kelas III 131.000 315.000 446.000 
Kelas II 131.000 469.000 600.000 
Kelas I 131.000 793.000 924.000 
Utama 131.000 965.000 1.096.000 
VIP 131.000 1.129.000 1.260.000 
VVIP 131.000 1.219.000 1.350.000 

H. Colonoscopy Hemorhoid 
non-rawat inap 153.000 550.000 703.000 
Kelas III 153.000 369.000 522.000 
Kelas II 153.000 550.000 703.000 
Kelas I 153.000 929.000 1.082.000 
Utama 153.000 1.131.000 1.284.000 
VIP 153.000 1.323.000 1.476.000 
VVIP 153.000 1.428.000 1.581.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

I. STE Hemoroid 
non-rawat inap 131.000 104.000 235.000 
Kelas III 145.000 24.000 169.000 
Kelas II 145.000 116.000 261.000 
Kelas I 145.000 274.000 419.000 
Utama 145.000 373.000 518.000 
VIP 145.000 496.000 641.000 
WIP 145.000 550.000 695.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, termasuk bahan habis pakai 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, oksigen/ gas medik, obat, dan alkes 
3. Obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pemah ditempati pasien 
5. Tarif tindakan kelas non-rawat inap hanya berlaku bagi pasien yang dilakukan tindakan dan tanpa menginap di 

20. Tarif Tindakan EEG 
A. EEG dan Brain Mapping 

non-rawat inap 78.000 48.000 126.000 
Kelas III 78.000 21.000 99.000 
Kelas II 78.000 48.000 126.000 
Kelas I 78.000 62.000 140.000 
Utama 78.000 84.000 162.000 
VIP 78.000 120.000 198.000 
WIP 78.000 165.000 243.000 

B. TCD 
non-rawat inap 137.000 70.000 207.000 
Kelas III 137.000 25.000 162.000 
Kelas II 137.000 70.000 207.000 
Kelas I 137.000 92.000 229.000 
Utama 137.000 128.000 265.000 
VIP 137.000 188.000 325.000 
WIP 137.000 262.000 399.000 

c. EEG 
non-rawat inap 78.000 48.000 126.000 
Kelas III 78.000 21.000 99.000 
Kelas II 78.000 48.000 126.000 
Kelas I 78.000 62.000 140.000 
Utama 78.000 84.000 162.000 
VIP 78.000 120.000 198.000 
WIP 78.000 165.000 243.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, termasuk bahan habis pakai 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, oksigen/gas medik, obat, dan alkes 
3. Obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pemah ditempati pasien 
5. Tarif tindakan kelas non-rawat inap hanya berlaku bagi pasien yang dilakukan tindakan dan tanpa menginap di 

21. Tarif Pemeriksaan Laboratorium 
1. AFP 

Kelas III 152.000 38.000 190.000 
Kelas II 177.000 44.000 221.000 
Kelas I 186.000 46.000 232.000 
Utama 195.000 49.000 244.000 
VIP 203.000 51.000 254.000 
WIP 212.000 53.000 265.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

2. ALBUMIN 
Kelas III 9.000 4.000 13.000 
Kelas II 10.000 6.000 16.000 
Kelas I 10.000 7.000 17.000 
Utama 12.000 8.000 20.000 
VIP 13.000 9.000 22.000 
WIP 14.000 9.000 23.000 

3. ALKALIPHOSPATASE 
Kelas III 28.000 7.000 35.000 
Kelas II 34.000 8.000 42.000 
Kelas I 36.000 9.000 45.000 
Uta.ma 39.000 10.000 49.000 
VIP 42.000 10.000 52.000 
WIP 45.000 11.000 56.000 

4. AMILASE 
Kelas III 22.000 5.000 27.000 
Kelas II 37.000 9.000 46.000 
Kelas I 52.000 13.000 65.000 
Utama 67.000 17.000 84.000 
VIP 82.000 20.000 102.000 
WIP 97.000 24.000 121.000 

5. AMPHETAMIN 
Kelas III 30.000 10.000 40.000 
Kelas II 72.000 11.000 83.000 
Kelas I 42.000 12.000 54.000 
Uta.ma 48.000 13.000 61.000 
VIP 54.000 13.000 67.000 
WIP 61.000 14.000 75.000 

6. ANALISA CAIRAN PLEURA 
Kelas III 130.000 32.000 162.000 
Kelas II 136.000 34.000 170.000 
Kelas I 143.000 36.000 179.000 
Uta.ma 149.000 37.000 186.000 
VIP 156.000 39.000 195.000 
WIP 162.000 41.000 203.000 

7. ANALISA FAESES 
Kelas III 18.000 5.000 23.000 
Kelas II 18.000 5.000 23.000 
Kelas I 18.000 6.000 24.000 
Uta.ma 18.000 7.000 25.000 
VIP 17.000 9.000 26.000 
WIP 18.000 9.000 27.000 

8. Anti HAV rapid 
Kelas III 190.000 48.000 238.000 
Kelas II 197.000 49.000 246.000 
Kelas I 205.000 51.000 256.000 
Uta.ma 212.000 53.000 265.000 
VIP 221.000 55.000 276.000 
WIP 228.000 57.000 285.000 

9. ANTI HBsAg 
Kelas III 45.000 11.000 56.000 
Kelas II 46.000 13.000 59.000 
Kelas I 46.000 15.000 61.000 
Uta.ma 47.000 17.000 64.000 
VIP 39.000 27.000 66.000 
WIP 48.000 20.000 68.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

10. ANTIHCV 
Kelas III 158.000 40.000 198.000 
Kelas II 165.000 41.000 206.000 
Kelas I 171.000 43.000 214.000 
Uta.ma 177.000 44.000 221.000 
VIP 184.000 46.000 230.000 
VVIP 190.000 48.000 238.000 

11. ANTI HIV 
Kelas III 74.000 19.000 93.000 
Kelas II 94.000 24.000 118.000 
Kelas I 114.000 29.000 143.000 
Uta.ma 134.000 34.000 168.000 
VIP 154.000 39.000 193.000 
VVIP 174.000 44.000 218.000 

12. ANTI TB 
Kelas III 82.000 31.000 113.000 
Kelas II 86.000 32.000 118.000 
Kelas I 90.000 33.000 123.000 
Uta.ma 94.000 33.000 127.000 
VIP 97.000 34.000 131.000 
VVIP 101.000 35.000 136.000 

13. APIT 
Kelas III 41.000 10.000 51.000 
Kelas II 48.000 12.000 60.000 
Kelas I 56.000 14.000 70.000 
Uta.ma 63.000 16.000 79.000 
VIP 70.000 18.000 88.000 
VVIP 78.000 19.000 97.000 

14. ASTO 
Kelas III 29.000 7.000 36.000 
Kelas II 35.000 9.000 44.000 
Kelas I 40.000 10.000 50.000 
Uta.ma 46.000 12.000 58.000 
VIP 52.000 13.000 65.000 
VVIP 58.000 14.000 72.000 

15. Benzodiazepin 
Kelas III 30.000 10.000 40.000 
Kelas II 72.000 11.000 83.000 
Kelas I 42.000 12.000 54.000 
Uta.ma 48.000 13.000 61.000 
VIP 54.000 13.000 67.000 
VVIP 61.000 14.000 75.000 

16. BGA 
Kelas III 214.000 53.000 267.000 
Kelas II 220.000 55.000 275.000 
Kelas I 226.000 56.000 282.000 
Uta.ma 232.000 58.000 290.000 
VIP 238.000 60.000 298.000 
VVIP 244.000 61.000 305.000 

17. BILIRUBIN DIREK 
Kelas III 16.000 4.000 20.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 22.000 6.000 28.000 
Uta.ma 25.000 7.000 32.000 
VIP 29.000 7.000 36.000 
WIP 33.000 8.000 41.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

18. BILIRUBIN INDIREK 
Kelas III 16.000 4.000 20.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 22.000 6.000 28.000 
Utama 25.000 7.000 32.000 
VIP 29.000 7.000 36.000 
WIP 33.000 8.000 41.000 

19. BILIRUBIN TOTAL 
Kelas III 16.000 4.000 20.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 22.000 6.000 28.000 
Utama 25.000 7.000 32.000 
VIP 29.000 7.000 36.000 
WIP 33.000 8.000 41.000 

20. BTA 
Kelas III 13.000 4.000 17.000 
Kelas II 13.000 5.000 18.000 
Kelas I 13.000 6.000 19.000 
Utama 14.000 6.000 20.000 
VIP 14.000 7.000 21.000 
WIP 13.000 9.000 22.000 

21. Ca 12-5 
Kelas III 144.000 36,000 180.000 
Kelas II 158.000 40.000 198.000 
Kelas I 173.000 43.000 216.000 
Utama 187.000 47.000 234.000 
VIP 202.000 50.000 252.000 
WIP 216.000 54.000 270.000 

22. Ca 15-3 
Kelas III 144.000 36.000 180.000 
Kelas II 158.000 40.000 198.000 
Kelas I 173.000 43.000 216.000 
Utama 187.000 47.000 234.000 
VIP 202.000 50.000 252.000 
WIP 216.000 54.000 270.000 

23. CALSIUM 
Kelas III 36.000 9.000 45.000 
Kelas II 39.000 10.000 49.000 
Kelas I 41.000 10.000 51.000 
Utama 44.000 11.000 55.000 
VIP 46.000 12.000 58.000 
WIP 49.000 12.000 61.000 

24. CBC 
Kelas III 33.000 12.000 45.000 
Kelas II 36.000 12.000 48.000 
Kelas I 38.000 13.000 51.000 
Utama 41.000 14.000 55.000 
VIP 43.000 15.000 58.000 
WIP 46.000 16.000 62.000 

25. DIF 
Kelas III 11.000 3.000 14.000 
Kelas II 11.000 3.000 14.000 
Kelas I 12.000 3.000 15.000 
Utama 13.000 3.000 16.000 
VIP 13.000 3.000 16.000 
WIP 14.000 3.000 17.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

26. CD4 [tanpa cartrige) 
Kelas Ill 43.000 29.000 72.000 
Kelas II 46.000 30.000 76.000 
Kelas I 48.000 31.000 79.000 
Utama 50.000 33.000 83.000 
VIP 52.000 35.000 87.000 
VVIP 54.000 36.000 90.000 

27. CD4 
Kelas III 288.000 72.000 360.000 
Kelas II 310.000 77.000 387.000 
Kelas I 331.000 83.000 414.000 
Utama 353.000 88.000 441.000 
VIP 374.000 94.000 468.000 
VVIP 396.000 99.000 495.000 

28. CEA 
Kelas III 94.000 23.000 117.000 
Kelas II 98.000 25.000 123.000 
Kelas I 103.000 26.000 129.000 
Utama 108.000 27.000 135.000 
VIP 113.000 28.000 141.000 
VVIP 118.000 30.000 148.000 

29. Cholesterol HDL 
Kelas III 21.000 5.000 26.000 
Kelas II 23.000 6.000 29.000 
Kelas I 25.000 6.000 31.000 
Utama 26.000 7.000 33.000 
VIP 29.000 7.000 36.000 
VVIP 31.000 8.000 39.000 

30. Cholesterol LDL 
Kelas III 20.000 5.000 25.000 
Kelas II 20.000 6.000 26.000 
Kelas I 21.000 6.000 27.000 
Utama 22.000 7.000 29.000 
VIP 22.000 8.000 30.000 
VVIP 23.000 8.000 31.000 

31. CHOLESTEROL TOTAL 
Kelas III 17.000 4.000 21.000 
Kelas II 18.000 5.000 23.000 
Kelas I 22.000 7.000 29.000 
Utama 25.000 8.000 33.000 
VIP 28.000 8.000 36.000 
VVIP 31.000 9.000 40.000 

32. CHOLINESTRASE 
Kelas III 58.000 14.000 72.000 
Kelas II 64.000 16.000 80.000 
Kelas I 71.000 18.000 89.000 
Utama 77.000 19.000 96.000 
VIP 84.000 21.000 105.000 
VVIP 90.000 23.000 113.000 

33. CK-MB 
Kelas III 78.000 19.000 97.000 
Kelas II 86.000 21.000 107.000 
Kelas I 94.000 24.000 118.000 
Utama 102.000 26.000 128.000 
VIP 111.000 28.000 139.000 
VVIP 119.000 30.000 149.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

34. CK-Nae 
Kelas III 78.000 19.000 97.000 
Kelas II 86.000 21.000 107.000 
Kelas I 94.000 24.000 118.000 
Utama 102.000 26.000 128.000 
VIP 111.000 28.000 139.000 
VVIP 119.000 30.000 149.000 

35. COOMBS TEST 
Kelas III 108.000 27.000 135.000 
Kelas II 140.000 35.000 175.000 
Kelas I 172.000 43.000 215.000 
Utama 204.000 51.000 255.000 
VIP 235.000 59.000 294.000 
VVIP 267.000 67.000 334.000 

36. CROSTMATCH 
Kelas III 108.000 27.000 135.000 
Kelas II 140.000 35.000 175.000 
Kelas I 172.000 43.000 215.000 
Utama 204.000 51.000 255.000 
VIP 235.000 59.000 294.000 
VVIP 267.000 67.000 334.000 

37. CRP 
Kelas III 24.000 6.000 30.000 
Kelas II 31.000 8.000 39.000 
Kelas I 38.000 9.000 47.000 
Utama 44.000 11.000 55.000 
VIP 51.000 13.000 64.000 
VVIP 58.000 14.000 72.000 

38. DDIMER 
Kelas III 184.000 46.000 230.000 
Kelas II 215.000 54.000 269.000 
Kelas I 246.000 61.000 307.000 

----- 

Utama 276.000 69.000 345.000 
VIP 307.000 77.000 384.000 
VVIP 338.000 85.000 423.000 

39. DARAH SAMAR 
Kelas III 36.000 9.000 45.000 
Kelas II 37.000 9.000 46.000 
Kelas I 39.000 10.000 49.000 
Utama 40.000 10.000 50.000 
VIP 42.000 10.000 52.000 
VVIP 43.000 11.000 54.000 

40. DENGUE lg M lg G 
Kelas III 155.000 49.000 204.000 
Kelas II 160.000 53.000 213.000 
Kelas I 165.000 56.000 221.000 
Utama 171.000 58.000 229.000 
VIP 179.000 58.000 237.000 
VVIP 184.000 61.000 245.000 

41. ELEKTROLIT PAKET 
Kelas III 73.000 18.000 91.000 
Kelas II 76.000 19.000 95.000 
Kelas I 79.000 20.000 99.000 
Utama 81.000 22.000 103.000 
VIP 83.000 23.000 106.000 
VVIP 85.000 25.000 110.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

42. FERRITIN 
Kelas III 137.000 34.000 171.000 
Kelas II 149.000 37.000 186.000 
Kelas I 161.000 40.000 201.000 
Utama 174.000 43.000 217.000 
VIP 186.000 46.000 232.000 
WIP 198.000 50.000 248.000 

43. FIBRINOGEN 
Kelas III 37.000 9.000 46.000 
Kelas II 39.000 10.000 49.000 
Kelas I 40.000 10.000 50.000 
Utama 41.000 10.000 51.000 
VIP 42.000 10.000 52.000 
WIP 43.000 11.000 54.000 

44. FILARIA 
Kelas III 19.000 5.000 24.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 18.000 7.000 25.000 
Utama 18.000 8.000 26.000 
VIP 18.000 9.000 27.000 
WIP 19.000 9.000 28.000 

45. FOSFOR 
Kelas III 43.000 11.000 54.000 
Kelas II 49.000 12.000 61.000 
Kelas I 55.000 14.000 69.000 
Utama 60.000 15.000 75.000 
VIP 66.000 17.000 83.000 
WIP 72.000 18.000 90.000 

46. FT3 
Kelas III 130.000 32.000 162.000 
Kelas II 135.000 34.000 169.000 
Kelas I 140.000 35.000 175.000 
Utama 145.000 36.000 181.000 
VIP 150.000 38.000 188.000 
WIP 75.000 39.000 114.000 

47. FT4 
Kelas III 101.000 25.000 126.000 
Kelas II 105.000 26.000 131.000 
Kelas I 109.000 27.000 136.000 
Utama 113.000 28.000 141.000 
VIP 117.000 29.000 146.000 
WIP 121.000 30.000 151.000 

48. GAMBARAN DARAH TEPI 
Kelas III 90.000 23.000 113.000 
Kelas II 94.000 23.000 117.000 
Kelas I 97.000 24.000 121.000 
Utama 101.000 25.000 126.000 
VIP 104.000 26.000 130.000 
WIP 108.000 27.000 135.000 

49. GAMMA GT 
Kelas III 18.000 23.000 41.000 
Kelas II 19.000 23.000 42.000 
Kelas I 19.000 24.000 43.000 
Utama 20.000 25.000 45.000 
VIP 21.000 26.000 47.000 
WIP 22.000 27.000 49.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

50. GD24JAM 
Kelas III 10.000 5.000 15.000 
Kelas II 10.000 5.000 15.000 
Kelas I 10.000 6.000 16.000 
Utama 10.000 7.000 17.000 
VIP 10.000 7.000 17.000 
VVIP 10.000 8.000 18.000 

51. GD-N 
Kelas III 10.000 5.000 15.000 
Kelas II 10.000 5.000 15.000 
Kelas I 10.000 6.000 16.000 
Utama 10.000 7.000 17.000 
VIP 10.000 7.000 17.000 
VVIP 10.000 8.000 18.000 

52. GD-S 
Kelas III 10.000 5.000 15.000 
Kelas II 10.000 5.000 15.000 
Kelas I 10.000 6.000 16.000 
Utama 10.000 7.000 17.000 
VIP 10.000 7.000 17.000 
WIP 10.000 8.000 18.000 

53. GLOBULIN 
Kelas III 17.000 5.000 22.000 
Kelas II 18.000 6.000 24.000 
Kelas I 18.000 6.000 24.000 
Utama 18.000 7.000 25.000 
VIP 18.000 8.000 26.000 
VVIP 20.000 7.000 27.000 

54. GLUKOSA STIK 
Kelas III 9.000 5.000 14.000 
Kelas II 10.000 7.000 17.000 
Kelas I 11.000 8.000 19.000 
Utama 12.000 9.000 21.000 
VIP 13.000 9.000 22.000 
VVIP 15.000 10.000 25.000 

55. GOLONGAN DARAH 
Kelas III 4.000 2.000 6.000 
Kelas II 4.000 2.000 6.000 
Kelas I 5.000 3.000 8.000 
Utama 5.000 3.000 8.000 
VIP 6.000 4.000 10.000 
VVIP 6.000 4.000 10.000 

56. OTT 
Kelas III 58.000 14.000 72.000 
Kelas II 60.000 15.000 75.000 
Kelas I 63.000 16.000 79.000 
Utama 66.000 17.000 83.000 
VIP 69.000 17.000 86.000 
VVIP 72.000 18.000 90.000 

57. HBAlC 
Kelas III 145.000 36.000 181.000 
Kelas II 150.000 38.000 188.000 
Kelas I 156.000 39.000 195.000 
Utama 162.000 40.000 202.000 
VIP 167.000 42.000 209.000 
VVIP 173.000 43.000 216.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

58. HBsAgRAPID 
Kelas III 36.000 9.000 45.000 
Kelas II 37.000 9.000 46.000 
Kelas I 39.000 10.000 49.000 
Utama 40.000 10.000 50.000 
VIP 42.000 10.000 52.000 
WIP 43.000 11.000 54.000 

59. HBsAgULTRA 
Kelas III 88.000 22.000 110.000 
Kelas II 90.000 23.000 113.000 
Kelas I 92.000 23.000 115.000 
Utama 94.000 23.000 117.000 
VIP 96.000 24.000 120.000 
WIP 97.000 24.000 121.000 

60. Hitung EOSINOFIL 
Kelas III 12.000 3.000 15.000 
Kelas II 12.000 3.000 15.000 
Kelas I 12.000 3.000 15.000 
Utama 12.000 4.000 16.000 
VIP 12.000 4.000 16.000 
WIP 12.000 4.000 16.000 

61. ICTMALARIA 
Kelas III 112.000 28.000 140.000 
Kelas II 117.000 29.000 146.000 
Kelas I 121.000 30.000 151.000 
Utama 126.000 31.000 157.000 
VIP 130.000 33.000 163.000 
WIP 135.000 34.000 169.000 

62. lg M Salmonella 
Kelas III 109.000 38.000 147.000 
Kelas II 112.000 42.000 154.000 
Kelas I 114.000 45.000 159.000 
Utama 118.000 47.000 165.000 
VIP 122.000 48.000 170.000 
WIP 126.000 50.000 176.000 

63. KANTONG DARAH 
Kelas III 324.000 81.000 405.000 
Kelas II 338.000 85.000 423.000 
Kelas I 353.000 88.000 441.000 
Utama 367.000 92.000 459.000 
VIP 382.000 95.000 477.000 
WI~ 396.000 99.000 495.000 

64. KREATININ 
Kelas III 18.000 5.000 23.000 
Kelas II 18.000 5.000 23.000 
Kelas I 18.000 6.000 24.000 
Utama 18.000 7.000 25.000 
VIP 18.000 8.000 26.000 
WIP 21.000 6.000 27.000 

65. LCS 
Kelas III 151.000 38.000 189.000 
Kelas II 161.000 40.000 201.000 
Kelas I 170.000 42.000 212.000 
Utama 179.000 45.000 224.000 
VIP 189.000 47.000 236.000 
WIP 198.000 50.000 248.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

66. LED 
Kelas III 15.000 4.000 19.000 
Kelas II 15.000 4.000 19.000 
Kelas I 16.000 4.000 20.000 
Utama 16.000 4.000 20.000 
VIP 16.000 4.000 20.000 
WIP 17.000 4.000 21.000 

67. LED AUTOMATIC 
Kelas III 15.000 4.000 19.000 
Kelas II 15.000 4.000 19.000 
Kelas I 16.000 4.000 20.000 
Utama 16.000 4.000 20.000 
VIP 16.000 4.000 20.000 
WIP 17.000 4.000 21.000 

68. LH 
Kelas III 122.000 31.000 153.000 
Kelas II 134.000 33.000 167.000 
Kelas I 145.000 36.000 181.000 
Utama 157.000 39.000 196.000 
VIP 168.000 42.000 210.000 
WIP 180.000 45.000 225.000 

69. LIPASE 
Kelas III 90,000 23.000 113,000 
Kelas II 97.000 24.000 121.000 
Kelas I 104.000 26.000 130.000 
Utama 112.000 28.000 140.000 
VIP 119.000 30.000 149.000 
WIP 126.000 32.000 158.000 

70. MAGNESIUM 
Kelas III 41.000 10.000 51.000 
Kelas II 43.000 11.000 54.000 
Kelas I 44.000 11.000 55.000 
Utama 46.000 11.000 57.000 
VIP 47.000 12.000 59.000 
WIP 49.000 12.000 61.000 

71. MARIYUANA 
Kelas III 30.000 10.000 40.000 
Kelas II 72.000 11.000 83.000 
Kelas I 42.000 12.000 54.000 
Utama 48.000 13.000 61.000 
VIP 54.000 13.000 67.000 
WIP 61.000 14.000 75.000 

72. MASA PEMBEKUAN 
Kelas III 9.000 2.000 11.000 
Kelas II 10.000 2.000 12.000 
Kelas I 10.000 2.000 12.000 
Utama 10.000 3.000 13.000 
VIP 10.000 3.000 13.000 
WIP 10.000 3.000 13.000 

73. MASA PERDARAHAN 
Kelas III 9.000 2.000 11.000 
Kelas II 10.000 2.000 12.000 
Kelas I 10.000 2.000 12.000 
Utama 10.000 3.000 13.000 
VIP 10.000 3.000 13.000 
WIP 10.000 3.000 13.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

74. MORPHIN 
Kelas III 30.000 10.000 40.000 
Kelas II 72.000 11.000 83.000 
Kelas I 42.000 12.000 54.000 
Uta.ma 48.000 13.000 61.000 
VIP 54.000 13.000 67.000 
VVIP 61.000 14.000 75.000 

75. NSl 
Kelas III 146.000 37.000 183.000 
Kelas II 150.000 37.000 187.000 
Kelas I 153.000 38.000 191.000 
Uta.ma 156.000 39.000 195.000 
VIP 159.000 40.000 199.000 
VVIP 162.000 41.000 203.000 

76. MULTI DRUG 
Kelas III 90.000 23.000 113.000 
Kelas II 108.000 27.000 135.000 
Kelas I 126.000 32.000 158.000 
Uta.ma 144.000 36.000 180.000 
VIP 162.000 41.000 203.000 
VVIP 180.000 45.000 225.000 

77. PEWARNAAN GRAM 
Kelas III 15,000 4.000 19,000 
Kelas II 17.000 4.000 21.000 
Kelas I 18.000 5.000 23.000 
Uta.ma 20.000 5.000 25.000 
VIP 21.000 5.000 26.000 
WIP 23.000 6.000 29.000 

78. PEWARNAAN JAMUR 
Kelas III 12.000 4.000 16.000 
Kelas II 12.000 5.000 17.000 
Kelas I 13.000 6.000 19.000 
Uta.ma 13.000 7.000 20.000 
VIP 14.000 8.000 22.000 
VVIP 14.000 9.000 23.000 

79. PREPARAT MALARIA 
Kelas III 32.000 8.000 40.000 
Kelas II 33.000 8.000 41.000 
Kelas I 34.000 8.000 42.000 
Uta.ma 35.000 9.000 44.000 
VIP 36.000 9.000 45.000 
VVIP 37.000 9.000 46.000 

80. PREPARAT SEDIAAN LANGSUNG 
Kelas III 20.000 5.000 25.000 
Kelas II 21.000 5.000 26.000 
Kelas I 22.000 6.000 28.000 
Uta.ma 22.000 7.000 29.000 
VIP 23.000 8.000 31.000 
VVIP 23.000 9.000 32.000 

81. PROTEIN 
Kelas III 16.000 4.000 20.000 
Kelas II 16.000 5.000 21.000 
Kelas I 16.000 6.000 22.000 
Uta.ma 17.000 7.000 24.000 
VIP 18.000 8.000 26.000 
VVIP 19.000 8.000 27.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

82. PSA 
Kelas III 151.000 38.000 189.000 
Kelas II 176.000 44.000 220.000 
Kelas I 200.000 50.000 250.000 
Utama 225.000 56.000 281.000 
VIP 249.000 62.000 311.000 
VVIP 274.000 68.000 342.000 

83. PT 
Kelas III 36.000 9.000 45.000 
Kelas II 36.000 10.000 46.000 
Kelas I 37.000 12.000 49.000 
Utama 38.000 13.000 51.000 
VIP 39.000 13.000 52.000 
VVIP 40.000 14.000 54.000 

84. RECTAL SWAB 
Kelas III 18.000 4.000 22.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 20.000 5.000 25.000 
Utama 21.000 5.000 26.000 
VIP 22.000 6.000 28.000 
VVIP 24.000 6.000 30.000 

85. REITH SERUM 
Kelas III 21.000 5.000 26.000 
Kelas II 22.000 6.000 28.000 
Kelas I 23.000 6.000 29.000 
Utama 24.000 7.000 31.000 
VIP 25.000 8.000 33.000 
VVIP 25.000 9.000 34.000 

86. Retikulosit 
Kelas III 19.000 5.000 24.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 20.000 5.000 25.000 
Utama 20.000 5.000 25.000 
VIP 21.000 5.000 26.000 
VVIP 22.000 5.000 27.000 

87. RETRAKSIBEKUAN 
Kelas III 9.000 2.000 11.000 
Kelas II 9.000 3.000 12.000 
Kelas I 9.000 3.000 12.000 
Utama 9.000 4.000 13.000 
VIP 10.000 4.000 14.000 
VVIP 10.000 4.000 14.000 

88. RF 
Kelas III 48.000 12.000 60.000 
Kelas II 50.000 13.000 63.000 
Kelas I 52.000 13.000 65.000 
Utama 54.000 13.000 67.000 
VIP 56.000 14.000 70.000 
VVIP 58.000 14.000 72.000 

89. Secret telinga 
Kelas III 18.000 4.000 22.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 20.000 5.000 25.000 
Utama 21.000 5.000 26.000 
VIP 22.000 6.000 28.000 
VVIP 24.000 6.000 30.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

90. SELLE 
Kelas III 58.000 14.000 72.000 
Kelas II 61.000 15.000 76.000 
Kelas I 64.000 16.000 80.000 
Utama 67.000 17.000 84.000 
VIP 69.000 19.000 88.000 
VVIP 72.000 20.000 92.000 

91. SERUM IRON 
Kelas III 55.000 14.000 69.000 
Kelas II 57.000 14.000 71.000 
Kelas I 59.000 15.000 74.000 
Utama 61.000 15.000 76.000 
VIP 63.000 16.000 79.000 
VVIP 65.000 16.000 81.000 

92. SGOT 
Kelas III 12.000 4.000 16.000 
Kelas II 12.000 5.000 17.000 
Kelas I 12.000 6.000 18.000 
Utama 13.000 7.000 20.000 
VIP 14.000 8.000 22.000 
VVIP 14.000 8.000 22.000 

93. SGPT 
Kelas III 12.000 4,000 16,000 
Kelas II 12.000 5.000 17.000 
Kelas I 12.000 6.000 18.000 
Uta.ma 13.000 7.000 20.000 
VIP 14.000 8.000 22.000 
VVIP 14.000 8.000 22.000 

94. Sperma Analisa 
Kelas III 54.000 14.000 68.000 
Kelas II 56.000 14.000 70.000 
Kelas I 56.000 17.000 73.000 
Uta.ma 57.000 18.000 75.000 
VIP 59.000 20.000 79.000 
VVIP 60.000 21.000 81.000 

95. Swab tenggorok 
Kelas III 18.000 4.000 22.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 20.000 5.000 25.000 
Uta.ma 21.000 5.000 26.000 
VIP 22.000 6.000 28.000 
VVIP 24.000 6.000 30.000 

96. Swab vagina/uretra 
Kelas III 18.000 4.000 22.000 
Kelas II 19.000 5.000 24.000 
Kelas I 20.000 5.000 25.000 
Utama 21.000 5.000 26.000 
VIP 22.000 6.000 28.000 
VVIP 24.000 6.000 30.000 

97. T3 
Kelas III 77.000 19.000 96.000 
Kelas II 79.000 20.000 99.000 
Kelas I 81.000 20.000 101.000 
Uta.ma 83.000 21.000 104.000 
VIP 84.000 21.000 105.000 
VVIP 86.000 22.000 108.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELAYANAN 
TOTAL 

98. T4 
Kelas III 77.000 19.000 96.000 
Kelas II 79.000 20.000 99.000 
Kelas I 81.000 20.000 101.000 
Uta.ma 83.000 21.000 104.000 
VIP 84.000 21.000 105.000 
WIP 86.000 22.000 108.000 

99. TES KEHAMILAN 
Kelas III 10.000 4.000 14.000 
Kelas II 10.000 4.000 14.000 
Kelas I 11.000 4.000 15.000 
Utama 11.000 4.000 15.000 
VIP 11.000 5.000 16.000 
WIP 11.000 5.000 16.000 

100 Testosteron 
Kelas III 194.000 49.000 243.000 
Kelas II 202.000 50.000 252.000 
Kelas I 209.000 52.000 261.000 
Utama 216.000 54.000 270.000 
VIP 223.000 56.000 279.000 
WIP 230.000 58.000 288.000 

101 TIBC 
Kelas III 65.000 16.000 81.000 
Kelas II 79.000 20.000 99.000 
Kelas I 94.000 23.000 117.000 
Uta.ma 108.000 27.000 135.000 
VIP 122.000 31.000 153.000 
WIP 137.000 34.000 171.000 

102 TPHA 
Kelas III 45.000 11.000 56.000 
Kelas II 47.000 12.000 59.000 
Kelas I 49.000 12.000 61.000 
Uta.ma 51.000 13.000 64.000 
VIP 53.000 13.000 66.000 
WIP 55.000 14.000 69.000 

103 Trigliceride 
Kelas III 14.000 5.000 19.000 
Kelas II 15.000 7.000 22.000 
Kelas I 16.000 8.000 24.000 
Uta.ma 18.000 9.000 27.000 
VIP 18.000 11.000 29.000 
WIP 19.000 13.000 32.000 

104 TROMBIN TIME 
Kelas III 130.000 32.000 162.000 
Kelas II 144.000 36.000 180.000 
Kelas I 158.000 40.000 198.000 
Uta.ma 173.000 43.000 216.000 
VIP 187.000 47.000 234.000 
WIP 202.000 50.000 252.000 

105 TSHs 
Kelas III 72.000 18.000 90.000 
Kelas II 75.000 19.000 94.000 
Kelas I 78.000 19.000 97.000 
Uta.ma 81.000 20.000 101.000 
VIP 84.000 21.000 105.000 
WIP 86.000 22.000 108.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

106 URE UM 
Kelas III 11.000 4.000 15.000 
Kelas II 11.000 5.000 16.000 
Kelas I 11.000 6.000 17.000 
Utama 12.000 7.000 19.000 
VIP 13.000 8.000 21.000 
VVIP 14.000 8.000 22.000 

107 URICACID 
Kelas III 11.000 4.000 15.000 
Kelas II 11.000 5.000 16.000 
Kelas I 11.000 6.000 17.000 
Utama 12.000 7.000 19.000 
VIP 13.000 8.000 21.000 
VVIP 14.000 8.000 22.000 

108 URINALISA 
Kelas III 15.000 5.000 20.000 
Kelas II 15.000 6.000 21.000 
Kelas I 14.000 8.000 22.000 
Utama 14.000 8.000 22.000 
VIP 14.000 9.000 23.000 
VVIP 14.000 9.000 23.000 

109 VDRL 
Kelas III 23.000 6.000 29.000 
Kelas II 24.000 6.000 30.000 
Kelas I 25.000 8.000 33.000 
Utama 26.000 9.000 35.000 
VIP 28.000 10.000 38.000 
VVIP 28.000 11.000 39.000 

110 WIDAL 
Kelas III 23.000 6.000 29.000 
Kelas II 24.000 6.000 30.000 
Kelas I 25.000 8.000 33.000 
Utama 26.000 9.000 35.000 
VIP 28.000 10.000 38.000 
VVIP 28.000 11.000 39.000 

111 INR 
Kelas III 48.000 12.000 60.000 
Kelas II 53.000 13.000 66.000 
Kelas I 58.000 14.000 72.000 
Utama 62.000 16.000 78.000 
VIP 67.000 17.000 84.000 
VVIP 72.000 18.000 90.000 

112 ANTI HAVIgM 
Kelas III 144.000 36.000 180.000 
Kelas II 151.000 38.000 189.000 
Kelas I 159.000 40.000 199.000 
Utama 166.000 42.000 208.000 
VIP 174.000 43.000 217.000 
VVIP 181.000 45.000 226.000 

113 ANTI HA V TOTAL 
Kelas III 144.000 36.000 180.000 
Kelas II 151.000 38.000 189.000 
Kelas I 159.000 40.000 199.000 
Utama 166.000 42.000 208.000 
VIP 174.000 43.000 217.000 
WIP 181.000 45.000 226.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA 

SARAN A PELA YANAN 
TOTAL 

114 PRP 
Kelas III 4.000 5.000 9.000 
Kelas II 4.000 6.000 10.000 
Kelas I 4.000 6.000 10.000 
Utama 5.000 7.000 12.000 
VIP 5.000 8.000 13.000 
VVIP 5.000 8.000 13.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, termasuk bahan habis pakai 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, oksigen/ gas medik, obat, dan alkes 
3. Obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Untuk tindakan CITO, jasa pelayanan dihitung 1,5 kali darijasa pelayanan tersebut di atas 
5. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pemah ditempati pasien 
6. Untuk pasien yang dilakukan pemeriksaan dan tanpa menginap di RS, dikenakan tarif pemeriksaan kelas II 

22. Tarif Pemeriksaan Radiologi 
A. Sederhana 

Kelas III 13.000 9.000 22.000 
Kelas II 14.000 9.000 23.000 
Kelas I 18.000 12.000 30.000 
Utama 21.000 14.000 35.000 
VIP 24.000 16.000 40,000 
WIP 27.000 18.000 45.000 

B. Kecil 
Kelas III 40.000 26.000 66.000 
Kelas II 41.000 27.000 68.000 
Kelas I 55.000 37.000 92.000 
Utama 63.000 42.000 105.000 
VIP 71.000 48.000 119.000 
VVIP 80.000 53.000 133.000 

c. Sedang .. 
Kelas III 66.000 44.000 110.000 
Kelas II 68.000 46.000 114.000 
Kelas I 92.000 61.000 153.000 
Utama 105.000 70.000 175.000 
VIP 117.000 78.000 195.000 
VVIP 132.000 88.000 220.000 

o. Besar 
Kelas III 93.000 62.000 155.000 
Kelas II 96.000 64.000 160.000 
Kelas I 129.000 86.000 215.000 
Utama 147.000 98.000 245.000 
VIP 166.000 110.000 276.000 
VVIP 185.000 123.000 308.000 

E. Khusus 
Kelas III 119.000 80.000 199.000 
Kelas II 123.000 82.000 205.000 
Kelas I 166.000 111.000 277.000 
Utama 190.000 126.000 316.000 
VIP 213.000 142.000 355.000 
WIP 239.000 159.000 398.000 

F. Canggih 
Kelas III 345.000 230.000 575.000 
Kelas II 409.000 273.000 682.000 
Kelas I 476.000 317.000 793.000 
Utama 542.000 362.000 904.000 
VIP 609.000 406.000 1.015.000 
WIP 680.000 453.000 1.133.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, termasuk bahan habis pakai 
2. Tarif di atas belum termasuk pendaftaran, oksigen/ gas medik, obat, dan alkes 
3. Obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi fannasi RS 
4. Kategorisasi jenis pemeriksaan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 
5. Untuk tindakan CITO, jasa pelayanan dihitung 1,5 kali darijasa pelayanan tersebut di atas 
6. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pernah ditempati pasien 
7. Untuk pasien vanz dilakukan nemeriksaan dan tanoa menginap di RS, dikenakan tarif pemeriksaan 

23. Tarif Tindakan di Ruang Hemodialisa 
A. Tindakan Hemodialisa 

Hemodialisa Sled 
Kelas III 301.000 200.000 501.000 
Kelas II 301.000 254.000 555.000 
Kelas I 301.000 308.000 609.000 
Utama 301.000 362.000 663.000 
VIP 301.000 416.000 717.000 
VVIP 301.000 470.000 771.000 
Hemodialisa Cito 
Kelas III 203.000 135.000 338.000 
Kelas II 203.000 172.000 375.000 
Kelas I 203.000 208.000 411.000 
Utama 203.000 245.000 448.000 
VIP 203.000 281.000 484.000 
VVIP 203.000 317.000 520.000 
Hemodialisa Reuse 
Kelas III 203.000 135.000 338.000 
Kelas II 203.000 172.000 375.000 
Kelas I 203.000 208.000 411.000 
Utama 203.000 245.000 448.000 
VIP 203.000 281.000 484.000_ 
VVIP 203.000 317.000 520.000 
Hemodialisa NonReuse 
Kelas III 203.000 135.000 338.000 
Kelas II 203.000 172.000 375.000 
Kelas I 203.000 208.000 411.000 
Utama 203.000 245.000 448.000 
VIP 203.000 281.000 484.000 
VVIP 203.000 317.000 520.000 

B. Tindakan Non-Operatif di Ruang Hemodialisa 
Sederhana 
Kelas III 11.000 7.000 18.000 
Kelas II 11.000 11.000 22.000 
Kelas I 11.000 14.000 25.000 
Utama 11.000 18.000 29.000 
VIP 11.000 22.000 33.000 
VVIP 11.000 26.000 37.000 
Kecil 
Kelas III 17.000 8.000 25.000 
Kelas II 17.000 13.000 30.000 
Kelas I 17.000 18.000 35.000 
Utama 17.000 24.000 41.000 
VIP 17.000 29.000 46.000 
VVIP 17.000 34.000 51.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 

Sedanz 
Kelas III 24.000 9.000 33.000 
Kelas II 24.000 15.000 39.000 
Kelas I 24.000 22.000 46.000 
Utama 24.000 29.000 53.000 
VIP 24.000 36.000 60.000 
WIP 24.000 43.000 67.000 
Besar 
Kelas III 24.000 16.000 40.000 
Kelas II 24.000 24.000 48.000 
Kelas I 24.000 32.000 56.000 
Utama 24.000 41.000 65.000 
VIP 24.000 49.000 73.000 
WIP 24.000 58.000 82.000 
Khusus 
Kelas III 29.000 20.000 49.000 
Kelas II 29.000 30.000 59.000 
Kelas I 29.000 40.000 69.000 
Utama 29.000 50.000 79.000 
VIP 29.000 61.000 90.000 
WIP 29.000 71.000 100.000 
Canzzih 
Kelas III 40.000 27.000 67.000 
Kelas II 40.000 41.000 81.000 
Kelas I 40.000 55.000 95.000 
Utama 40.000 69.000 109.000 
VIP 40.000 83.000 123.000 
WIP 40.000 97.000 137.000 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, tennasuk bahan habis pakai 
2. Tarif di atas belum tennasuk pendaftaran, oksigen/ gas medik, obat, dan alkes 
3. Obat dan alkes dibebankan ke pasien sesuai harga pasar dari instalasi farmasi RS 
4. Kategorisasi jenis pemeriksaan ditentukan berdasarkan SK direktur RS 
5. Untuk tindakan CITO, jasa pelayanan dihitung 1,5 kali darijasa pelayanan tersebut di atas. 
6. Untuk pasien pindah kelas, tarif tindakan dikenakan tarif tindakan dengan kelas sesuai kelas 

perawatan tertinggi yang pemah ditempati pasien 
7. Untuk pasien yang dilakukan oemeriksaan dan tanpa menginap di RS, dikenakan tarif pemeriksaan 

23. Tarif Lavanan di Kamar Mavat 
A. Lavanan di Kamar Mayat 

Perawatan Jenazah 122.000 81.000 203.000 
Perawatan Jenazah Khusus Resiko Tinw 122.000 106.000 228.000 
Konseivasi/PengawetanJenazah 250.000 167.000 417.000 
Konseivasi/PengawetanJenazah Khusus Resiko Tinzzi 250.000 219.000 469.000 
RekonstruksiJenazah 159.000 106.000 265.000 
Rekonstruksi Jenazah Khusus Resiko Tinggi 159.000 139.000 298.000 
Penitipan Jenazah dari RSUD Batang (per hari) 24.000 16.000 40.000 
Penitinan Jenazah dari Luar (per hari) 27.000 23.000 50.000 
Pembongkaran Jenazah 201.000 134.000 335.000 
Pemakaman Jenazah 493.000 329.000 822.000 
Oto psi 359.000 239.000 598.000 
Visum Jenazah 31.000 21.000 52.000 

B. Mediko Legal 
Pembonzkaran Jenazah, Jarak s.d 10 km 240.000 151.000 391.000 
Pembongkaran Jenazah, tambahan per km untuk Jarak > 1 8.000 3.000 11.000 
Surat Keterangan Rumah Sakit 2.000 19.000 21.000 
Visum et Repertum 31.000 21.000 52.000 



TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL SARAN A PELAYANAN 

Keterangan: 
1. Tarif per kali tindakan, kecuali penitipan jenazah adalah tarif penitipan jenazah per hari 
2. Tarif di atas belum termasuk peti, kain, dan bahan habis pakai 
3. Peti, kain, dan bahan habis pakai dibebankan ke penjamin/pembayar sesuai harga pasar dari instalasi 
4. Tarif diatas belum termasuk ambulance, kecuali tarif pembongkaran jenazah jarak s.d 10 km 

dan tambahan per kilometer. 
5. Tarif otonsi visum. dan visum et reoertum belum termasuk biava .iasa pihak luar RS (kenolisian. 

24. Tarif Layanan Farmasi 
A. Bahan, Obat, dan Alat 

Pasien Rawat Inap Rx 12,5% Rx 12,5% Rx ( 1 + 25%) 
Pasien Rawat Jalan (non-rawat inanl Rx 15% Rx 12,5% Rx ( 1 + 27.5%) 

B. Bahan Habis Pakai 13.500 1.500 HNA+ PPN 
- Keterangan: 

1. Bahan, Obat, & Alat (R) = HNA + PPN masukan 10% 
2. Pola perhitungan di atas adalah sebagai dasar perhitungan hargajual/pasar bahan, obat, 

dan alat kesehatan dari instalasi farmasi rumah sakit 
3. Perhitungan untuk bahan, obat dan alat dilakukan untuk per item barang bahan, obat, dan alat 
4. Perhitungan untuk bahan habis pakai, khusus pasien rawat inap, dilakukan untuk akumulasi 

bahan habis nakai vanz dizunakan atau dibeli nasien selama masa oerawatan rawat inan, 

25. Tarif Layanan Laundry 
Sprei Putih 1.300 400 1.700 
Sprei warna 1.600 500 2.100 
Selimut Putih 2.500 900 3.400 
Selimut Lurik 1.900 700 2.600 
selimut Coklat 2.500 900 3.400 
Sarung Bantal Warna 300 100 400 
Sarung Bantal Putih 300 100 400 
Handuk Kecil 600 200 800 
Handuk Besar 1.600 500 2.100 
Stln Baju OP Petugas 1.900 700 2.600 
Baju OP Putih OK 900 300 1.200 
Baju OP Pasien 900 300 1.200 
Gorden 4.700 1.600 6.300 
Bedong Bayi 300 100 400 
Popok Bayi 300 100 400 
Gurita 300 100 400 
Mitela 300 100 400 
Segitiga 300 100 400 
Celana Pendek berlobang 400 100 500 
Gorden Putih 4.700 1.600 6.300 
Mukena 1.900 700 2.600 
Sajadah 4.700 1.600 6.300 
Taplak Meja 300 100 400 
Stik Warna 900 300 1.200 
Stik Putih 900 300 1.200 
Karden Besar 6.300 2.200 8.500 
Perlak 4.700 1.600 6.300 
Khusus (per kg) 3.200 1.100 4.300 
1. Tarif per lembar jenis cucian, kecuali jenis barang cucian yang belum tercantum di atas menggunakan 
2. Layanan Laundry di atas adalah untuk umum dan pasien RS. 
3. Penggantian linen rutin untuk pasien tidak dikenakan tarif di atas. 
4. Permintaan cucian tambahan oleh oasien atau keluarza nasien diluar oenzzantian linen rutin 



• YOYOK RIYO SlJDIBYO 

BUPATI BATANG, 

Keterangan: 
1. Untuk tindakan CITO, jasa pelayanan dihitung 1,5 ka1i darijasa pelayanan tersebut di atas. 

TARIF 
NO URAIAN JASA JASA TOTAL 

SARAN A PELAYANAN 

26. Medical Check Up 
A. Paket MCU 

Paket A 320.000 194.000 514.000 
Paket B 359.000 226.000 585.000 
Paket C 579.000 294.000 873.000 

B. Surat Keterangan Dokter 
Melanjutkan Sekolah 9.000 15.000 24.000 
Melamar Pekerjaan, Mengikuti Diklat, 9.000 15.000 24.000 
Surat Keterangan Bebas Narkoba 80.000 46.000 126.000 
Surat Keterangan Bebas Narkoba 149.000 61.000 210.000 
Adopsi Anak / Pengangkatan CPNS 525.000 350.000 875.000 
Pengajuan Kredit bank 355.000 230.000 585.000 
Tenaga KeIJa Indonesia 
1. Tenaga Kerja Indonesia 507.000 270.000 777.000 
2. Tenaga Kerja Indonesia - bila VDRL positif, 561.000 284.000 845.000 
Tenaga Kesehatan Haji Indonesia 367.000 233.000 600.000 

Keterangan: 
1. Masing-masing paket MCU di atas, termasuk administrasi pendaftaran pasien hanya untuk 

1 kali kunjungan. 
2. Apabila dilakukan kunjungan lebih dari 1 kali, maka untuk kunjungan ke-2 dan seterusnya adalah di 
3. Masing-masing paket MCU di atas, tennasuk 1 kali kunjungan pemeriksaan dokter untuk per masing- 

dokter umum/spesialisjiwa/poli khusus yang tercakup dalam paket sesuai paket MCU yang dilayani 
4. Apabila dilakukan konsultasi/pemeriksaan lebih dari 1 kali, maka untuk konsultasi/pemeriksaan ke-2 
5. Pemeriksaan diagnostik sesuai paket MCU di atas hanya dilakukan 1 kali per masing-masing 

pemeriksaan. 

santoso
Typewritten text
ttd


